
Vytvorené dňa: 08.08.2024 10:33:12

Vysvetľovanie

Obec Reca

Výstavba kanalizácie v obci Reca – I. etapaNázov zákazky:

Obstarávateľ:

Užívateľ: 100003682Strana: 1 z 20 Vytvorené dňa: 08.08.2024 10:33:12

47 Dátum podania:Poradové číslo: Zverejnené:

Vo vysvetlení č. 17 Por. č. 95 uvádzate, že Prenosy údajov z čerpacej stanice na centrálny dispečing nebudú predmetom verejného obstarávania, tieto
si zabezpečí verejný obstarávateľ. Na základe tohto vysvetlenie žiadame verejného obstarávateľa aby pre objekt PS 02 - Elektrotechnologická časť
ČS A upravil špecifikáciu predmetu dodávky ( bez prenosu údajov čerpacej stanice ČS-A.

Odpoveď:

Verejný obstarávateľ neupraví text výkazu výmer, uchádzač nebude túto časť mať zakalkulovanú v cene, nakoľko odpovede na otázky a
odpovede z VO sú súčasťou zmluvy o dielo so zhotoviteľom.

08.08.2024 09:30:50 08.08.2024 10:33:11

45 Dátum podania:Poradové číslo: Zverejnené:

Otázka: Vo vysvetlení č. 83 je uvedené, že  uchádzač si musí zabezpečiť príslušné práce  s pripojením objektu  na CTD u firmy Siemens s.r.o.

Žiadame  verejného  obstarávateľa  o vysvetlenie,  akým  spôsobom  majú  postupovať  jednotliví  uchádzači  pre  zabezpečenie  -  získanie  ceny  pre
pripojenie objektu  ? Žiadame uviesť kompletné údaje  na firmu, konkrétnu osobu  –  telefónne číslo a E-mailovú adresu, ktorá vie poskytnúť cenovú
informáciu pre pripojenie objektu.

Odpoveď:

Podklady a Kontakty sú uvedené v odpovedi na otázku č.93.

29.07.2024 13:15:51 07.08.2024 17:55:18

46 Dátum podania:Poradové číslo: Zverejnené:

Otázka :

Vo vysvetlení  por. č. 83 sa uvádza, že pripojenie objektov na CTD  realizuje pre BVS, a.s. spoločnosť Siemens, s.r.o. a že  iným subjektom nie do
systému prístup povolený. Pri tejto skutočnosti všetci uchádzači okrem firmy Siemens s.r.o. musia osloviť   pre príslušné práce  firmu Siemens s.r.o.
čo sa nám zdá diskriminujúce keďže sa  týmto dostáva  firma Siemens voči ostatným zúčastneným firmám v súťaži do zvýhodňujúcej pozície čo sa
týka cenotvorby. Žiadame verejného obstarávateľa aby položka pripojenia objektu ČS do CTD BVS, a.s. nebola predmetom verejného obstarávania a
aby si tieto práce zaistil prevádzkovateľ s firmou, ktorá je na tieto práce nominovaná.

Otázka:

Ako chce verejný obstarávateľ zabezpečiť že spoločnosť Siemens pri oslovení s požiadavkou na pripojenie objektu do CTD zaslala rovnakú cenu pre
každého uchádzača ?

Žiadame verejného obstarávateľa aby zverejnil konkrétnu sumu, za ktorú  firma Siemens realizuje pripojenie objektu do CTD pre BVS, tak aby bolo
dodržané, že každý uchádzač bude rovnaké vstupné údaje pri tvorbe cenovej ponuky a tým nepríde k zvýhodnenie žiadneho uchádzača.

Odpoveď:

Prenosy  údajov  z čerpacej  stanice  na  centrálny  dispečing  nebudú  predmetom  verejného  obstarávania,  tieto  si  zabezpečí  verejný
obstarávateľ.

29.07.2024 10:58:21 07.08.2024 17:54:28

44 Dátum podania:Poradové číslo: Zverejnené:

Otázka:

Žiadame VO o  upresnenie  termínu  ohľadom lehoty  viazanosti ponuky,  čo súvisí zároveň  aj s  termínom lehoty  na bankovej  záruke  -  vzhľadom na
posuny termínov odovzdania ponuky.

V SP je uvedené v bode 10 PLATNOSŤ PONÚK, 10.1 Ponuky zostávajú platné počas lehoty viazanosti ponúk stanovenej do 31.12.2024.

Je daná lehota stále platná alebo platí lehota uvedená vo výzve a to 9 mesiacov?

Odpoveď:

Lehotu viazanosti ponúk verejný obstarávateľ nemenil a  je stanovená do  31.12.2024, tak ako  je  to uvedené v bode 10.1, 16.2.1 a 16.2.2.
časti  A.  Pokyny  pre  uchádzačov,  súťažných  podkladov  a  v bode  4.3.2  Ostatné  informácie,  Oznámenia  o vyhlásení  verejného
obstarávania.

Zároveň bol korigendom/opravou Oznámenia o verejnom obstarávaní č. 16286 - IOX zverejnenom vo Vestníku verejného obstarávania č.
130/2024 dňa 08.07.2024 (časť 5.1.1, v bode Viazanosť ponúk) a Oznámením o zmene č. 399370-2024 zverejnenom v Dodatku k Úradnému
vestník EÚ č. 129/2024 dňa 04.07.2024 (v bode 10.1. Zmena) upravený počet mesiacov viazanosti na 5.

Zároveň platí, že lehota viazanosti ponúk (vrátane jej predĺženia) nepresiahne 12 mesiacov od uplynutia  lehoty na predkladanie ponúk
(bod 10.3 časti A. Pokyny pre uchádzačov, súťažných podkladov).

24.07.2024 11:32:10 24.07.2024 12:21:07

43 Dátum podania:Poradové číslo: Zverejnené:12.07.2024 10:17:18 19.07.2024 10:22:20



Vytvorené dňa: 08.08.2024 10:33:12

Vysvetľovanie

Obec Reca

Výstavba kanalizácie v obci Reca – I. etapaNázov zákazky:

Obstarávateľ:

Užívateľ: 100003682Strana: 2 z 20 Vytvorené dňa: 08.08.2024 10:33:12

 Otázka :

V prevádzkovom súbore pre objekt PS  02 – Elektrotechnologická časť  ČS A vo výkaze  - výmer tvorí   jedna položka v znení „Kompletná dodávka a
montáž systému motorickej  inštalácie, merania a regulácie, prenosu údajov čerpacej stanice ČS-A“. Žiadame Verejného obstarávateľa rozpísať  túto
kumulovanú položku  na jednotlivé konkrétne položky výkazu – výmer tak , aby bolo jednoznačne určené čo je predmetom tejto položky. Myslíme si ,
že tak ako sú štandardy pripojenia ČS na CTD tak existuje aj podložkový výkaz výmer podľa štandardov, ktoré zodpovedajú BVS, a.s..- žiadame VO
o doplnenie výkazu – výmer.  Tak isto požadujeme o doplnenie podkladov o výkresy zapojenia rozvádzača podľa štandardov pre BVS, a.s..

 Otázka:

Vo vysvetlení  č.  83  je uvedené,  že   uchádzač si  musí  zabezpečiť  príslušné práce   s pripojením objektu   na CTD  u firmy Siemens  s.r.o.  Žiadame
verejného obstarávateľa o kontaktné údaje ( kontaktná osoba, E-mail, telefónne číslo ) na koho sa môže uchádzač obrátiť s požiadavkou na pripojenie
objektu.

Odpoveď:

Verejný obstarávateľ  nedoplní výkaz  výmer,  uchádzač v  ponuke ocení  v  položke  „Kompletná dodávka  a montáž  systému  motorickej
inštalácie,  merania  a  regulácie,  prenosu  údajov  čerpacej  stanice  ČS-A“  dodávku  a  montáž  v  zmysle  predloženej  projektovej
dokumentácie.

Verejný  obstarávateľ  nedoplní  výkresy  zapojenia  rozvádzača  podľa  štandardov  BVS,  a.s.,  uchádzač  to  ocení  v  zmysle  dokumentu
„Štandardy pripojenia kanalizačnej čerpacej stanice na Centrálny technologický dispečing“

• Kontaktné osoby: Ing. Michal Doval (zástupca za VK) – 0948 851 214
• P. Petr Terk (zástupca za dispečing) – 0903 403 271

42 Dátum podania:Poradové číslo: Zverejnené:

Dobrý deň, na základe všetkých doterajších vysvetlení zasielame VO otázky:

Otázka č. 1:

Vo výkaze  –  výmer pre  objekt  SO  02  -  NN prípojka  pre  ČS  A boli pre  položky  41  –  44  doplnené percentuálne  množstvá  (  Prehľad vysvetlení  –
Vysvetlenie + zmena č. 71 ). Môže verejný obstarávateľ vysvetliť z akej sumy sa tieto % množstvá majú rátať ?

Odpoveď:

Doprava – doprava materiálu

Mechanizmy - podiel z kalkulácie zemných prác pre mechanizmy

Podružný materiál – podiel z kalkulácie pre podružný materiál potrebný k montáži

Podiel pridružených výkonov- podiel z kalkulácie na odborné prehliadky – pol.39.

Otázka č. 2:

Aká SCADA je použitá na centrálnom technologickom dispečingu BVS, a.s. – typ SCADY, verzia ? Bude potrebné doplniť jestvujúcu SCADU o ďalšie
rozšírenie - licenciu ? Víťaznému uchádzačovi bude zo strany prevádzkovateľa umožnený prístup na CTD BVS.a.s. ?

Odpoveď:

Centrálny technologický dispečing BVS je realizovaný na  jednotnej platforme SCADA WinCC a prevádzkovaný na platforme PLC Simatic.
Údržbu,  servis  ako  aj  pripájanie  ďalších  objektov  na  CTD  realizuje  pre  BVS  spoločnosť  Siemens  s.r.o.  Iným  subjektom  nie  je  do
systému prístup povolený. V prípade pridania ďalšieho objektu si musí  uchádzač zabezpečiť príslušné práce u spoločnosti  Siemens
s.r.o.

Otázka č. 3:

Vo výkaze  -výmer pre PS  02 – Elektrotechnologická časť   ČS  A je  iba  jedna  kumulovaná položka  v znení  „Kompletná dodávka a  montáž systému
motorickej inštalácie, merania a regulácie, prenosu údajov čerpacej stanice ČS-A“. V tejto položke ani v popise technickej správy SP nie je zmienka o
BPS – Bezpečnostný a Prístupový systém, máme teda za to, že BPS nie  je predmetom cenovej ponuky ? Môže VO vysvetliť kto je dodávateľom a kto
zabezpečuje pripojenie ČS na BPS ?

Odpoveď:

Bezpečnostný a Prístupový systém nie je predmetom cenovej ponuky, ten si zriaďuje prevádzkovateľ.

 

24.06.2024 13:25:45 04.07.2024 17:55:11

39 Dátum podania:Poradové číslo: Zverejnené:

Vážený Verejný obstrávateľ,

14.06.2024 16:32:44 02.07.2024 23:07:08



Vytvorené dňa: 08.08.2024 10:33:12

Vysvetľovanie

Obec Reca

Výstavba kanalizácie v obci Reca – I. etapaNázov zákazky:

Obstarávateľ:

Užívateľ: 100003682Strana: 3 z 20 Vytvorené dňa: 08.08.2024 10:33:12

bude obstarávateľ akceptovať namiesto (minimálne 1 ks nákl. auto sklápač S3 – EURO 6) aj sklápač S1, keďže podľa nás tento rozdiel nemá vplyv na
realizáciu zákazky?

Odpoveď:

 Verejný obstarávateľ bude akceptovať aj sklápač S1. Zároveň verejný obstarávateľ upraví podmienku účasti.

Zmena je uvedená v dokumente s názvom „Prehľad všetkých vysvetlení a zmien – po vysvetlení a zmene 12“ – pozri zmenu uvedenú v riadku č. 81.

Zároveň verejný obstarávateľ poskytuje upravené súťažné podklady.

41 Dátum podania:Poradové číslo: Zverejnené:

Dobrý deň,

s ohľadom na odpoveď na otázku pod poradovým číslom 39 chápeme správne, že verjený obstarávateľ bude odpovedať ešte na otázky a predlžovať
lehotu na predkladanie ponúk? S ohľadom na blížiaci sa termín prosíme o skorú odpoveď.

Odpoveď:

Verejný obstarávateľ pripravuje odpoveď na uvedenú otázku a lehotu na predkladanie ponúk upraví.

27.06.2024 07:23:23 27.06.2024 15:11:39

40 Dátum podania:Poradové číslo: Zverejnené:

Vážený Verejný obstarávateľ,

obstarávateľ v odpovedi na otázku č. 39 uvádza "Bude zodpovedane´ v bli´zkej dobe."

vzhľadom na blížiaci sa termín prekladania ponúk by sme sa chceli spýtať kedy plánuje obstarávateľ na túto otázku odpovedať

Odpoveď:

Verejný obstarávateľ pripravuje odpoveď na otázku: „bude obstarávateľ akceptovať namiesto (minimálne 1 ks nákl. auto sklápač S3 –
EURO 6) aj sklápač S1, keďže podľa nás tento rozdiel nemá vplyv na realizáciu zákazky?“ uvedenú v žiadosti č. 39.

26.06.2024 17:12:52 27.06.2024 15:11:39

38 Dátum podania:Poradové číslo: Zverejnené:

Dobrý deň,

1. Podľa bodu 3.2.4 zmluvy o dielo platí, že  „Opakovaná neúčasť ktoréhokoľvek Odborníka na koordinačných stretnutiach s Objednávateľom podľa
tohto bodu 3.2 Zmluvy sa považuje za podstatné porušenie tejto Zmluvy.“ Logickým výkladom ustanovenia bodu 3.2.4 zmluvy o dielo sa dá dospieť k
záveru, že Objednávateľ považuje za podstatné porušenie zmluvy o dielo neúčasť ktoréhokoľvek - aj v tom-ktorom čase nepotrebného Odborníka – na
koordinačných stretnutiach. Príklad: je nepraktické vyžadovať účasť zvárača v čase, kedy sa zváračské práce na stavbe nerealizujú.

Žiadame o úpravu ustanovenia.

Odpoveď:

V  kontexte  bodu  3.2.3  zmluvy  je  zhotoviteľ  povinný  zabezpečiť  účasť  všetkých  potrebných  Odborníkov  resp.  ďalších  zástupcov
Zhotoviteľa na  zvolanom pracovnom  stretnutí.  Zároveň platí,  že podľa  bodu  3.2.3  Objednávateľ spolu  s oznámením  termínu a  miesta
konania pracovného stretnutia Zhotoviteľovi oznámi  aj  témy resp. body plánovaného pracovného stretnutia. Z uvedeného dôvodu sa
nebude považovať za  porušenie zmluvy  zo strany zhotoviteľa, ak na pracovnom  stretnutí nezabezpečí  účasť Odborníka, ktorý podľa
bodu 3.2.4 zmluvy nie je na takom stretnutí potrebný.

2.Lehota  na  vykonanie  Diela  plynie  podľa  bodu  3.4.2  je  15  mesiacov  odo  dňa  nadobudnutia  účinnosti  tejto  Zmluvy,  pričom  podľa  bodu  3.1.3
Objednávateľ  Zhotoviteľa  vyzýva  na  prevzatie  Staveniska  a zmluva  nerieši  v akej  lehote,  t.j.  nie  je  isté,  kedy  dôjde  k prevzatiu  staveniska.
Štandardne sa však lehota na vykonanie Diela počíta odo dňa, kedy má Zhotoviteľ reálne možnosť Dielo vykonávať.

Žiadame o úpravu ustanovenia a to tak, že Lehota na vykonanie Diela začne plynúť až dňom odovzdania staveniska.

Odpoveď:

Verejný obstarávateľ ustanovenie zmluvy  upraví.    Zmena  je uvedená v  dokumente s názvom  „Prehľad všetkých vysvetlení, opravy a
zmien – po vysvetlení a zmene 9“ – pozri zmenu uvedenú v riadku č. 73.   Zároveň verejný obstarávateľ poskytne upravenú prílohu č. E.1
Zmluva o dielo.

3. Podľa ustanovenia bodu 3.7.9 sa bude vydaný pokyn na uskutočnenie zmeny písomne potvrdený oboma zmluvnými stranami považovať za dodatok
k zmluve. Avšak podľa bodu 4.13.5 prípadná zmena zmluvy je možná len formou očíslovaných dodatkov podpísaných oprávnenými zástupcami oboch
zmluvných strán. Na zmluvu o dielo, ako aj prípadné dodatky sa povinne vzťahuje § 47a Občianskeho zákonníka, inak je neplatný.

Môže  verejný  obstarávateľ  potvrdiť,  že  takéto  pokyny  na  zmenu  sa  budú  vyhotovovať  s náležitosťami  dodatkov  k zmluve  o dielo,  tieto  budú
odsúhlasované  poskytovateľom  dotácie  a zo  strany  Objednávateľa  budú  zverejňované?  Resp.  môže  verejný  obstarávateľ  upraviť  predmetné
ustanovenie tak, aby bolo v súlade s všeobecne záväznými právnymi predpismi?

11.06.2024 16:23:50 21.06.2024 16:11:25



Vytvorené dňa: 08.08.2024 10:33:12

Vysvetľovanie

Obec Reca

Výstavba kanalizácie v obci Reca – I. etapaNázov zákazky:

Obstarávateľ:

Užívateľ: 100003682Strana: 4 z 20 Vytvorené dňa: 08.08.2024 10:33:12

 
Odpoveď:

Podmienky zmien zmlúv ustanovené v rámci  tejto zmluvy nie sú v rozpore so všeobecne záväznými predpismi. Zmluva neustanovuje
žiadne  podmienky,  ktoré  by  určovali,  že  sa  zmeny  zmlúv  vykonané  podľa  bodu  3.7.9  nebudú  zverejňovať.  Pokiaľ  zo  všeobecne
záväzného  predpisu  vyplýva  povinnosť  zmenu  zmluvy  zverejniť,  táto  bude  pre  jej  účinnosť  zverejnená  v  súlade  so  všeobecne
záväzným predpisom.

4.  Bod  3.9.7  hovorí:  „Pre vylúčenie  pochybností,  ak bude  mať Dielo  k dátumu uplynutia  Lehoty plnenia  zjavné  vady zistené  v  rámci Preberacieho
konania podľa tohto bodu 3.9 Zmluvy, má sa za to, že Zhotoviteľ sa dostal do omeškania s riadnym a včasným plnením k dátumu uplynutia Lehoty
plnenia,  a to  bez  ohľadu  na  to,  či  boli  vady  v rámci  Preberacieho  konania  zistené  po  tomto  dátume  (resp.  týchto  dátumoch).“   Máme  za  to,  že
predmetné ustanovenie  je  v rozpore s viacerými ustanoveniami  Obchodného  zákonníka,  ako aj  s existujúcou  judikatúrou  a to najmä  z dôvodu,  že
presúva  zodpovednosť  objednávateľa  (resp.  stavebného  dozoru)  za  riadne  a odborné  prehliadnutie  diela  na  zhotoviteľa  a najmä  obsahuje
rozväzovaciu  podmienku,  podľa  ktorej  účinky  prevzatia  diela  pominú;  keďže  v nie  konkrétne  určenom  čase  sa  zhotoviteľ  spätne  dostane  do
omeškania so splnením Lehoty  plnenia. V praxi sa teda podľa  takto naformulovaného ustanovenia  môže stať, že po roku plynutia  záručnej doby a
užívania  diela  objednávateľom,  nastane  rozväzovacia  podmienka  platnosti  a účinnosti  právneho  úkonu  prevzatia  diela  a teda  právny  účinok
neprevzatia diela a zhotoviteľ bude vystavený sankcii za nesplnenie Lehoty plnenia. Zároveň kým v prvej časti vety sa  riešia zjavné vady, z druhej
časti  vety  vyplýva,  že  by  mohlo  ísť  aj  o skryté  vady,  ktoré  –  logicky  –  nemohli  byť  zistené  pri  preberacom  konaní;  čím  dochádza  k popieraniu
samotného  inštitútu záručnej doby  a záručnej zodpovednosti. Máme za to, že predmetné ustanovenia  je  v rozpore so základnými princípmi, ako  je
princíp právnej istoty, v rozpore s dobrými mravmi a zásadami poctivého obchodného styku a z tohto dôvodu je neplatné.

Žiadame verejného obstarávateľa o úpravu tohto ustanovenia.

Odpoveď:

Uvedené ustanovenie zmluvy nie je v rozpore s Obchodným zákonníkom a nesmeruje k následkom popísaným v žiadosti o vysvetlenie.
Dotknutý bod 3.9.7 totiž pojednáva iba o zjavných vadách zistených v rámci Preberacieho konania. V zásade daný bod iba potvrdzuje už
tak platný prepdoklad, že ak Zhotoviteľ deklaruje, že Dielo vady nemá a v stave s vadami diela požiada o Preberacie konanie, ak sa v
Preberacom  konaní  zistia  vady  a  Zhotoviteľ  ich  neodstráni  do  uplynutia  Lehoty  plnenia,  tak  sa  zhotoviteľ  dostane  do  omeškania
odovzdaním Diela v Lehote plnenia. V zásade sa jedná  iba o potvrdenie stavu, ktorý vyplýva sám už z povahy veci. Z uvedeného dôvodu
nenastáva následok popísaný v žiadosti o vysvetlenie a teda ustanovenie zmluvy nie je v rozpore s Obchodným zákonníkom.

5.Podľa ustanovenia bodu 4.5.1. písm. d) je zmluvná pokuta „V prípade, ak Zhotoviteľ zadá určitú časť plnenia tejto Zmluvy Subdodávateľovi v rozpore
s postupom podľa bodu 4.7 tejto Zmluvy má Objednávateľ nárok na zaplatenie zmluvnej pokuty vo výške 50.000,- EUR za každé porušenie  (slovom:
päťdesiattisíc euro).“  Máme za  to,  že takto  nastavená  zmluvná  pokuta  (jej výška)  je v rozpore s obchodnými zvyklosťami  a dobrými mravmi  a je
výrazne  v nesúlade  so  zabezpečovanou  povinnosťou  (odsúhlasenie  subdodávateľa),  kedy  –  ak  bude  dielo  vykonávať  odborne  spôsobilý
subdodávateľov – objednávateľovi nemôže vzniknúť škoda a dielo bude vyhotovené k jeho spokojnosti a kvalitne.

Navrhujeme ponížiť  túto  zmluvnú  pokutu  tak,  aby bola  platne  dohodnutá  (štandardná výška  takýchto  pokút  pri  verejných obstarávaniach  je  5 000
EUR). Môže verejný obstraávateľ v zmysle uvedeného upraviť ustanovenie zmluvy?

Odpoveď:

Ustanovenie o zmluvnej pokute zostane nezmenené. S ohľadom na povinnosť zhotoviteľa priznať každého subdodávateľa, s ohľadom
na povinnosti týkajúce sa aj subdodávateľov vyplývajúce z osobitných právnych predpisov (napr. zákon o registry partnerov verjeného
sektora)  a  na  ne  viazané  výrazné  riziká  spojené  s  tým,  ak  by  zmluvu  plnil  subdodávateľ,  ktorý  nebol  odsúhlasený  alebo  by  nebol
zapísaný v  registry  partnerov verejného sektora, hoci by takú  povinnosť mal,  je zmluvná pokuta  stanovená vo výške  ako vyplýva zo
zmluvy.

6.Objednávateľ si  v bode  4.6.1  vymieňuje právo  odstúpiť  od  zmluvy  o dielo  „V prípade,  ak zo  strany  Poskytovateľa  dotácie  nebude  možné  uznať
výdavky vyplývajúce z výsledku Súťaže za oprávnené alebo v prípade, ak bude z iného zrejmé, že Zmluva o dotácii medzi Poskytovateľom dotácie a
Objednávateľom nebude môcť  byť uzatvorená alebo  jej uzatvorenie  Poskytovateľ dotácie odmietol  alebo z iného dôvodu bude  zrejmé, že  finančné
prostriedky Objednávateľovi  neboli  alebo nebudú  pridelené  v požadovanej výške,  bude mať  Objednávateľ  právo od  tejto  zmluvy  odstúpiť.“  Avšak
podľa prvého odseku tohto ustanovenia zmluvy bez účinnej zmluvy o poskytnutí dotácie ani účinnosť nenadobudne.

Môže  verejný  obstarávateľ  vysvetliť  predmetné  ustanovenie  (možnosť  odstúpiť  od  neúčinnej  zmluvy)?  Resp.  môže  verejný  obstarávateľ  upraviť
znenie, že ak nedôjde k uzatvoreniu zmluvy o dotácií najneskôr do .... doplniť dátum kedy sa predpokladá uzatvorenie zmluvy o poskytnutí dotácie ...
zmluva zaniká.

Odpoveď:

Ustanovenie o zmluvnej pokute zostane nezmenené. S ohľadom na povinnosť zhotoviteľa priznať každého subdodávateľa, s ohľadom
na povinnosti týkajúce sa aj subdodávateľov vyplývajúce z osobitných právnych predpisov (napr. zákon o registry partnerov verjeného
sektora)  a  na  ne  viazané  výrazné  riziká  spojené  s  tým,  ak  by  zmluvu  plnil  subdodávateľ,  ktorý  nebol  odsúhlasený  alebo  by  nebol
zapísaný v  registry  partnerov verejného sektora, hoci by takú  povinnosť mal,  je zmluvná pokuta  stanovená vo výške  ako vyplýva zo
zmluvy.

7.V zmysle požiadaviek na dokumentáciu  (Príloha č. B.4) verejný obstarávateľ uviedol, že „Softvér a celé riadenie musí byť zhodný so softvérom a
riadením  zriadeným na ČOV  Senec. Kanalizačnú čerpaciu stanicu  je potrebné  vybaviť diaľkovým  ovládaním a  prenosmi prevádzkových údajov  v
systéme kompatibilnom so systémom BVS, problematiku elektro časti, merania, prenosu údajov a regulácie vrátane potrebných úprav na súvisiacich
kanalizačných čerpacích staniciach dohodnúť s oddelením dispečerského riadenia BVS.“

Poskytne verejný obstarávateľ bližšiu špecifikáciu softvéru a riadenia ČOV Senec?

Odpoveď:

Verejný obstarávateľ poskytuje Štandardy BVS kladené na novo budované stokové siete a jej príslušné objekty.  Verejný obstarávateľ
poskytuje  dokument:     „Štandardy  pripojenia  kanalizačnej  čerpacej  stanice  na  Centrálny  technologický  dispečing“     Čo  sa  týka
poskytnutia  informácií  ohľadom  softvéru  a riadenia  ČOV  Senec,  tieto  informácie  verejný  obstarávateľ  neposkytne a  nemá  to  žiadny
súvis s budovaním VK a jej objektov.



Vytvorené dňa: 08.08.2024 10:33:12

Vysvetľovanie

Obec Reca

Výstavba kanalizácie v obci Reca – I. etapaNázov zákazky:

Obstarávateľ:

Užívateľ: 100003682Strana: 5 z 20 Vytvorené dňa: 08.08.2024 10:33:12

37 Dátum podania:Poradové číslo: Zverejnené:

Otázka:

Vo vysvetleniach pod poradovým číslom: 21 Dátum podania  : 28.3.2024  Zverejnené 17.5.2024 bola zodpovedaná otázka v znení  : "Obj. SO 02 NN
prípojka pre ČS A : pol. č. 41 – 44. V uvedených položkách je nulové množstvo. Uchádzač oceňuje tieto položky ? Dopĺňajú sa JC a aj množstvá?"

Na základe odpovede verejného obstarávateľa bol priložený nový výkaz výmer „Príloha č. C.1 Cenová tabuľka-výkaz výmer-po vysvetleni a zmene-4"
, kde boli položky doplnené.

41          K             D          Doprava                              %            25,000                 0,00

42          K             Mech     Mechanizmy                         %            50,702                 0,00

43          K             PM        Podružný materiál                  %            18,808                 0,00

44          K             PPV      Podiel pridružených výkonov    %            60,702                 0,00

Súčasťou vysvetlení zverejnených 10.6.2024  je aj „ Príloha č. C.1 Cenová tabuľka-výkaz výmer-po vysvetleni a zmene-7 „ kde horeuvedené položky
majú opäť nulové množstvá.

41          K             D             Doprava                                             %                                            0,00

42          K             Mech     Mechanizmy                                     %                                            0,00

43          K             PM         Podružný materiál                           %                                            0,00

44          K             PPV        Podiel pridružených výkonov     %                                            0,00

Otázka: Má uchádzač doplniť množstvá položiek 41 – 44 sám alebo verejný obstarávateľ pošle ešte raz opravený výkaz výmer ?

Odpoveď:

Verejný obstarávateľ doplní uvedené množstvá v Prílohe č. C.1 Cenová tabuľka-výkaz výmer, v záložke „SO 02 - NN prípojka pre ČS A
“ pre položky č. 41 až 44 a odstráni tým formálny nedostatok.

Zmena  je  uvedená v  dokumente s  názvom  „Prehľad všetkých  vysvetlení, opravy a  zmien  – po vysvetlení  a zmene  8“ –  pozri zmenu
uvedenú v riadku č. 71.

Zároveň verejný obstarávateľ poskytuje upravené súťažné podklady.

 

 

11.06.2024 10:29:36 11.06.2024 15:12:53

36 Dátum podania:Poradové číslo: Zverejnené:

Dobrý deň,

prosíme o vybavenie nasledovných nejasností:

      •   Do novej Celkovej  rekapitulácie stavby, ktorú poskytol verejný obstarávateľ  dňa 10. 06. 2024, zabudli zakomponovať VRN ( posledný hárok).
Prosíme doplniť.

      •   V súťažných podkladoch poskytnutých po  oprave a zmene č.5  , zo dňa 05. 06. 2024 v Prílohách č. D.2: Vyhlásenie odborníka pre Hlavného
stavbyvedúceho a Zástupcu stavbyvedúceho dole vo vyhlásení odborníka sa nepremietla úprava zo dňa 17.05.2024, kedy obstarávateľ vyhovel
a umožnil pre odborníkov pre výkon činnosti stavbyvedúceho pre kategóriu  Inžinierske stavby, podkategóriu: 24 - potrubné, energetické a iné
líniové stavby alebo podkategóriu 23 – vodohospodárske stavby. Prosíme o zosúladenie akceptovanej zmeny vo všetkých prislúchajúcich
častiach SP.

Ďakujeme.

Odpoveď:

Verejný  obstarávateľ  uvádza,  že  VRN  tam  je.  Keďže  v  rámci  tejto  odpovede  nie  je  možné  názorné  grafické  znázornenie,  uvedené
grafické znázornenie  je  zobrazené v  dokumente  "Kanalizacia-prehľad všetkých  vysvetlení,opravy a  zmien-po vysvetleni  a  zmene-8",
riadok č. 69.

11.06.2024 08:32:05 11.06.2024 15:12:53



Vytvorené dňa: 08.08.2024 10:33:12

Vysvetľovanie

Obec Reca

Výstavba kanalizácie v obci Reca – I. etapaNázov zákazky:

Obstarávateľ:

Užívateľ: 100003682Strana: 6 z 20 Vytvorené dňa: 08.08.2024 10:33:12

Verejný  obstarávateľ  poskytol  editovateľnú  Celkovú  rekapituláciu  stavby  (viď  príloha  č.  C.1  Cenová  tabuľka  –  výkaz  výmer-celková
rekapitulácia stavby-po vysvetleni a zmene-8.xlsx (bez zmeny) a Prílohu č. C.1 Cenová tabuľka-výkaz výmer-po vysvetleni a zmene-8).

Zároveň verejný obstarávateľ ešte raz pripomína nasledovné:

Uchádzač v 1. kroku vyplní Prílohu č.C.1- výkaz yýmer, kde je rekapitulácia stavby.
Následne v  2.  kroku prenesie  hodnoty do  tabuľky  „Celková rekapitulácia  stavby“  (hodnoty sa  neprenesú automaticky, uchádzač ich
doplní sám).

 ------------

Verejný obstarávateľ upraví prílohy č. D.2 Vyhlásenie odborníka pre Hlavného stavbyvedúceho a Zástupcu stavbyvedúceho a odstráni
tým formálny nedostatok.

Zmena  je  uvedená v  dokumente s  názvom  „Prehľad všetkých  vysvetlení, opravy a  zmien  – po vysvetlení  a zmene  8“ –  pozri zmenu
uvedenú v riadku č. 70.

Zároveň verejný obstarávateľ poskytne upravené súťažné podklady.

35 Dátum podania:Poradové číslo: Zverejnené:

Dobrý deň,

 

Verejný obstarávateľ v odpovedi na otázku s poradovým č. 32 uvádza: „Uchádzač v 1. kroku vyplní Prílohu č. C..1 – výkaz výmer, kde je rekapitulácia
stavby. Následne v 2. kroku prenesie hodnoty do  tabuľky  „Celková rekapitulácia stavby“  (hodnoty sa neprenesú automaticky, uchádzač  ich doplní
sám).“

Upozorňujeme  Verejného  obstarávateľa,  že  v súbore  Príloha  č.  C.1  Cenová  tabuľka-výkaz  výmer-celkova  rekapitulacia  stavby  sú  bunky  pre
vyplnenie cien objektov uzamknuté a chránené heslom a uchádzačom nie je umožnené postupovať podľa pokynu Verejného obstarávateľa v odpovedi.

 

Otázka: Doplní Verejný obstarávateľ súbor Príloha č. C.1 Cenová tabuľka-výkaz výmer-celkova rekapitulacia stavby v neuzamknutom
formáte?

Odpoveď:

Verejný  obstarávateľ  dodáva  editovateľnú  Celkovú  rekapituláciu  stavby  v prílohe.     Uchádzač  v 1.  kroku  vyplní  Prílohu  č.C..1-  výkaz
yýmer  kde  je  rekapitulácia  stavby.   Následne  v 2.  kroku  prenesie  hodnoty  do  tabuľky  „Celková  rekapitulácia  stavby“  (hodnoty  sa
neprenesú automaticky, uchádzač ich doplní sám).   Zmena je uvedená v dokumente s názvom „Prehľad všetkých vysvetlení, opravy a
zmien  – po vysvetlení a  zmene  7“ –  pozri zmenu uvedenú  v riadku  č. 68. Zároveň verejný obstarávateľ  poskytuje upravené  súťažné
podklady.

 

 

10.06.2024 13:54:18 10.06.2024 15:37:13

34 Dátum podania:Poradové číslo: Zverejnené:

Na našu otázku odpovedal verejný obstarávateľ vo vysvetlení nasledovne:

V súbore s názvom: "Príloha č. C.1 Cenová tabuľka-výkaz výmer-celkova rekapitulacia stavby.xlsx" je informácia, že sa dajú vypĺňať iba žlté bunky a
ostatné hodnoty sa prenesú z výkazu výmer. Ale po vyplnení výkazu výmer sa do rekapitulácie ceny objektov nepreniesli. Bude verejný obstarávateľ
poskytovať upravenú "Prílohu č. C.1 Cenová tabuľka-výkaz výmer-celkova rekapitulacia stavby.xlsx", tak aby sa sumy prenieli automaticky? Alebo
ako máme postupovať?

Odpoveď:

Uchádzač v  1. kroku vyplní Prílohu č.C..1- výkaz yýmer kde  je  rekapitulácia stavby. Následne v  2. kroku prenesie hodnoty do  tabuľky
„Celková rekapitulácia stavby“ (hodnoty sa neprenesú automaticky, uchádzač ich doplní sám).

 

Naša otázka znie: Ako máme hodnoty vyplniť, keď je hárok zamknutý a dajú sa vypĺaňať lene žlté bunky?

Odpoveď:

Verejný  obstarávateľ  dodáva  editovateľnú  Celkovú  rekapituláciu  stavby  v prílohe.     Uchádzač  v 1.  kroku  vyplní  Prílohu  č.C..1-  výkaz
yýmer  kde  je  rekapitulácia  stavby.   Následne  v 2.  kroku  prenesie  hodnoty  do  tabuľky  „Celková  rekapitulácia  stavby“  (hodnoty  sa
neprenesú automaticky, uchádzač ich doplní sám).   Zmena je uvedená v dokumente s názvom „Prehľad všetkých vysvetlení, opravy a
zmien  – po vysvetlení a  zmene  7“ –  pozri zmenu uvedenú  v riadku  č. 67. Zároveň verejný obstarávateľ  poskytuje upravené  súťažné
podklady.

10.06.2024 13:52:46 10.06.2024 15:37:13



Vytvorené dňa: 08.08.2024 10:33:12

Vysvetľovanie

Obec Reca

Výstavba kanalizácie v obci Reca – I. etapaNázov zákazky:

Obstarávateľ:

Užívateľ: 100003682Strana: 7 z 20 Vytvorené dňa: 08.08.2024 10:33:12

 

33 Dátum podania:Poradové číslo: Zverejnené:

Verejný obstarávateľ v rámci vysvetlenia SP poskytnutého dňa 17.05.2024, okrem iného ako prílohu vysvetlenia priložil aj súbor s názvom "Príloha č.
C.1 Cenová tabuľka-výkaz výmer-celkova rekapitulacia stavby".

Priložený súbor je však uzamknutý pre úpravy.

Dovoľujem si verejného obstarávateľa požiadať o zaslanie dokumentu  "Príloha č. C.1 Cenová tabuľka-výkaz výmer-celkova rekapitulacia stavby" v
editovateľnej podobe.

Odpoveď:

Verejný  obstarávateľ  dodáva  editovateľnú  Celkovú  rekapituláciu  stavby  v prílohe.     Uchádzač  v 1.  kroku  vyplní  Prílohu  č.C..1-  výkaz
yýmer  kde  je  rekapitulácia  stavby.   Následne  v 2.  kroku  prenesie  hodnoty  do  tabuľky  „Celková  rekapitulácia  stavby“  (hodnoty  sa
neprenesú automaticky, uchádzač ich doplní sám).   Zmena je uvedená v dokumente s názvom „Prehľad všetkých vysvetlení, opravy a
zmien – po vysvetlení a zmene  7“ –  pozri zmenu uvedenú v  riadku č. 66.  Zároveň verejný obstarávateľ poskytuje  upravené súťažné
podklady.

10.06.2024 13:18:15 10.06.2024 15:37:13

32 Dátum podania:Poradové číslo: Zverejnené:

V súbore s názvom: "Príloha č. C.1 Cenová tabuľka-výkaz výmer-celkova rekapitulacia stavby.xlsx" je informácia, že sa dajú vypĺňať iba žlté bunky a
ostatné hodnoty sa prenesú z výkazu výmer. Ale po vyplnení výkazu výmer sa do rekapitulácie ceny objektov nepreniesli. Bude verejný obstarávateľ
poskytovať upravenú "Prílohu č. C.1 Cenová tabuľka-výkaz výmer-celkova rekapitulacia stavby.xlsx", tak aby sa sumy prenieli automaticky? Alebo
ako máme postupovať?

Odpoveď:

Uchádzač v  1. kroku vyplní Prílohu č.C..1- výkaz yýmer kde  je  rekapitulácia stavby. Následne v  2. kroku prenesie hodnoty do  tabuľky
„Celková rekapitulácia stavby“ (hodnoty sa neprenesú automaticky, uchádzač ich doplní sám).

06.06.2024 14:06:03 10.06.2024 12:00:30

31 Dátum podania:Poradové číslo: Zverejnené:

Vo VV sú p.č. 24,25,26,27, kt. popisujú hnané paženia v množstve 1894 m2 a s prepažovaním 545,832 m2. Kde je nutné používať tento druh paženia?

Odpoveď:

Hnané paženie sa uvažovalo v rámci realizácie kanalizačných šachiet.

 

23.04.2024 13:36:24 17.05.2024 23:32:22

29 Dátum podania:Poradové číslo: Zverejnené:

Je požadovaná konkrétna firma pre vybavenie strojnotechnologickej a elektrotechnologickej časti čerpacej stanici?

Odpoveď:

Nie, celý predmet zákazky je predmetom verejného obstarávania a uchádzačom ponúkaný predmet zákazky musí spĺňať opis verejného
obstarávateľa Systém  prenosu údajov  D+M musí  byť kompatibilná  s požiadavkami  budúceho prevádzkovateľa  (viď Zmluva  o budúcej
zmluve, ktorú verejný obstarávateľ v rámci vysvetlenia prikladá).

 

23.04.2024 13:33:19 17.05.2024 23:32:22

30 Dátum podania:Poradové číslo: Zverejnené:

Dobrý deň,

žiadame VO o zodpovedanie nasledujúcich otázok:

 

Otázka č. 1:

V zmluve o dielo chýba zakotvenie  limitácie náhrady škody a  limitácie zmluvných pokút, pričom takáto úprava v podobe  limitácie náhrady škody a
limitácie zmluvných  pokút  aspoň do  výšky  10%  Ceny Diela  býva  v zmluvách  o  dielo   štandardom a  prispieva  k rozšíreniu  hospodárskej  súťaže.
Nelimitovanie výšky náhrady škody  a zmluvných  pokút môže  pre uchádzačov,  ktorí sa rozhodnú  napriek  tejto  skutočnosti verejného  obstarávania
zúčastniť, predstavovať riziko, v dôsledku čoho budú ponúkať vyššiu cenu ako by tomu bolo v prípade, keby boli stanovení maximálne limity náhrady
škody a zmluvných pokút. V nadväznosti na uvedené žiadame Verejného obstarávateľa o zakotvenie limitácie zmluvných pokút súhrnne maximálne
do výšky 10% z ceny Diela a limitáciu náhrady škody minimálne na „výlučne v rozsahu presahujúcom zmluvnú pokutu“.

23.04.2024 07:52:16 17.05.2024 23:32:22



Vytvorené dňa: 08.08.2024 10:33:12

Vysvetľovanie

Obec Reca

Výstavba kanalizácie v obci Reca – I. etapaNázov zákazky:

Obstarávateľ:

Užívateľ: 100003682Strana: 8 z 20 Vytvorené dňa: 08.08.2024 10:33:12

Odpoveď:

Nie, verejný obstarávateľ nesúhlasí s limitáciou náhrady škody a limitáciou zmluvných pokút.

Otázka č. 2:

V zmluve o dielo chýba úprava ustanovenia o prípadnom navýšení ceny v dôsledku zvýšenej miery  inflácie, resp. Zmluva zmenu ceny v dôsledku
inflácie úplne vylučuje. Uchádzač chápe, že situácia na  trhu je vzhľadom na globalizáciu neustále sa vyvíjajúci proces a do istej miery by riziká mal
predvídať a aj ich znášať, avšak máme za to, že absencia  indexácie  je za aktuálnej globálnej situácie pre Uchádzača ako potenciálneho zhotoviteľa
Diela značne diskriminačná a predstavuje pre neho neprimerané riziko  finančnej ujmy. Žiadame preto verejného obstarávateľa o doplnenie indexácie
do Zmluvy.

Odpoveď:

Verejný obstarávateľ nesúhlasí s indexáciou vzhľadom na rozsah a relatívne krátku dobu výstavby.

Otázka č. 3:

Investor sa v zmluve o dielo odkazuje na právoplatné stavebné povolenie č. OU-SC-OSZP-2022/007820-008, s právoplatnosťou odo dňa 23.08.2022.
Keďže stavebné  povolenie  má  právoplatnosť  štandardne  2  roky a v súčasnosti ani  nie  je  známy  začiatok  výstavby  (pričom však  samotná  lehota
výstavby je stanovená min. na 15 mesiacov), žiadame Investora o informáciu, či má zabezpečené predĺženie stavebného povolenia.

Odpoveď:

Verejný obstarávateľ zabezpečí predĺženie stavebného povolenia.

 Otázka č. 4:

v čl. 3.2.4 sa uvádza (cit.) „Opakovaná neúčasť ktoréhokoľvek Odborníka na koordinačných stretnutiach s Objednávateľom podľa bodu 3.2 Zmluvy sa
považuje za podstatné porušenie tejto Zmluvy.“, pri čom podstatné porušenie zmluvy zakladá Objednávateľovi nárok nie  len na odstúpenie od zmluvy
ale aj na zmluvnú sankciu vo výške 5% z ceny.

V nadväznosti na riziko, ktoré aktuálne predmetné  znenie článku pre  Uchádzača predstavuje  (nakoľko ustanovenie  je  pomerne vágne a sankcie s
podstatným  porušením  zmluvy  vysoké),  žiadame  Verejného  obstarávateľa,  aby  predmetný  bod  3.2.4  Zmluvy  upravil  nasledovne:  „Opakovaná
bezdôvodná neúčasť ktoréhokoľvek Odborníka na koordinačných stretnutiach s Objednávateľom podľa bodu  3.2 Zmluvy sa považuje za podstatné
porušenie tejto Zmluvy.“

Odpoveď:

Verejný obstarávateľ bod 3.2.4 Prílohy č. E.1 Zmluvy o dielo neupraví a trvá na uvedenom ustanovení zmluvy.

Otázka č. 5:

V čl. 4.12.1 Zmluvy, je napísané: „......Banková záruka musí byť platná a vymáhateľná počas platnosti Zmluvy v závislosti od podmienok uvedených
nižšie nasledovne:

a) až do momentu vydania Preberacieho protokolu k Dielu musí byť Banková záruka zriadená vo výške desať (10) % zo Zmluvnej ceny;

b) po vydaní Preberacieho protokolu  je Zhotoviteľ oprávnený znížiť Bankovú záruku na výšku sedem (7) % zo Zmluvnej ceny a v tejto výške bude
držať zriadenú Bankovú záruku až do momentu vydania Protokolu o úplnom vyhotovení Diela;

c) po vydaní Protokolu o úplnom vyhotovení Diela je Zhotoviteľ oprávnený znížiť Bankovú záruku na výšku päť (5) % zo Zmluvnej ceny a v tejto výške
bude držať zriadenú Bankovú záruku až do uplynutia poslednej Záručnej doby na poslednú časť Diela.“

Keďže  Protokol  o úplnom  vyhotovení  Diela  bude  vydaný  až  po  vydaní  právoplatného  kolaudačného  rozhodnutia,  pri  čom  však  Uchádzač,  resp.
Zhotoviteľ za kolaudácii nezodpovedá, považujeme zníženie bankovej záruky na  7% a až následne na 5% za neprimerané a nedôvodné a žiadame
Verejného obstarávateľa, aby bankovú záruku nastavil na  10% do vydania Preberacieho protokolu k Dielu a následne 5% od vydania Preberacieho
protokolu až do uplynutia záručnej doby.

Odpoveď:

Verejný obstarávateľ bod 4.12.1 Prílohy č. E.1 Zmluvy o dielo neupraví a trvá na uvedenom ustanovení zmluvy.

 

28 Dátum podania:Poradové číslo: Zverejnené:

Otázka 1: V dokumente „Príloha č. B.3_Všeobecné požiadavky Objednávateľa“ je uvedené, že zhotoviteľ je povinný zabezpečiť počas trvania zmluvy
rokovaciu  miestnosť,  vybavenú  minimálne  šiestimi  stolmi  a stoličkami  (24  ks),  miestnosť  pre  archiváciu  dokumentácie  stavby,  plot  z pletiva
prevýšený najmenej troma radmi ostnatého drôtu atď..

V dokumente „F. 1 Technická správa POV“ sa uvádza, že si zhotoviteľ zabezpečí zariadenie staveniska v dostatočnej kapacite pre realizáciu stavby.
Požaduje verejný obstarávateľ zabezpečenie  zariadenia staveniska podľa  Všeobecných požiadaviek  Objednávateľa, alebo si zhotoviteľ  zabezpečí
zariadenie staveniska v dostatočnej kapacite podľa vlastných potrieb?

19.04.2024 10:50:23 17.05.2024 23:32:22



Vytvorené dňa: 08.08.2024 10:33:12

Vysvetľovanie

Obec Reca

Výstavba kanalizácie v obci Reca – I. etapaNázov zákazky:

Obstarávateľ:

Užívateľ: 100003682Strana: 9 z 20 Vytvorené dňa: 08.08.2024 10:33:12

Odpoveď:

Áno, verejný obstarávateľ požaduje zabezpečenie zariadenia staveniska podľa Všeobecných požiadaviek Objednávateľa (Príloha č. B.3_
Vsˇeobecne´ požiadavky Objednávateľa).

27 Dátum podania:Poradové číslo: Zverejnené:

1.       V dokumente  „D.1.10 Čerpacia stanica – stavebná časť“ je vo vzorovom priečnom reze spevnenej plochy uvedená vrstva betón C20/25 + kari
sieť. Vo výkaze výmer sa  položka kari sieť  nenachádza. Doplní verejný obstarávateľ výkaz  výmer alebo do  ktorej položky má  uchádzač kari sieť
zahrnúť?

Odpoveď:

Uchádzač kari sieť započíta do jednotkovej ceny v položke 64 Kryt cementobetónový cestných komunikácií skupiny CB III pre TDZ  IV, V
a VI, hr. 200 mm, betónová plocha v  SO 01

2.       V dokumente „D.1.8 Vzorový priečny  rez“  je vo vzorovom priečnom reze úpravy štátnej cesty uvedená vrstva betónu C20/25 hrúbky 200 mm
vystužená kari sieťami. Vo výkaz výmere sa táto vrstva nenachádza. Doplní verejný obstarávateľ výkaz výmer alebo do ktorej položky má uchádzač
chýbajúcu betónovú podkladovú vrstvu s kari sieťou zahrnúť?

Odpoveď:

Uchádzač kari sieť započíta do  jednotkovej ceny v položke 63 Asfaltový betón vrstva obrusná AC  11 O v pruhu š. do 3 m z nemodifik.
asfaltu tr. I, po zhutnení hr. 50 mm, štátna a miestna asfaltová cesta v  SO 01

3.       Vo výkaze výmer v záložke kanalizacia SO01 sa nachádza položka 152 – Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 50
do 100 mm o výmere 1630,16 metra. Podľa projektovej dokumentácie  je uvedené množstvo nedostatočné. Upraví verejný obstarávateľ množstvo vo
výkaze výmer?

Odpoveď:

VO neupraví VV, uchádzač ocení predložený VV, fakturácia bude v zmysle SP.

4.       V dokumente „D.1.8 Vzorový priečny rez“ je v poznámkach uvedené: „TLAKOVÉ KANALIZAČNÉ POTRUBIE HDPE SA ULOŽÍ OBDOBNE AKO
GRAVITAČNÉ,  NA VRCH  POTRUBIA  SA  ULOŽÍ  VYHĽADÁVACÍ  VODIČ  MATERIÁLU  Cu.“  Vo výkaze  výmer  sa  položka  vyhľadávací  Cu  vodič
nenachádza. Doplní verejný obstarávateľ výkaz výmer alebo do ktorej položky má uchádzač vyhľadávací vodič Cu zahrnúť?

Odpoveď:

Vyhľadávací vodič uchádzač započíta do jednotkovej ceny v položke 81 -85, Rúra jednovrstvová na tlakovú kanalizáciu SDR11, 50x4,6x100
m, materiál: PE 100 RC

5.       V dokumentoch  „D.1.5 Vzorová kanalizačná šachta“ a „D.1.6 Vzorové spádovisko“  je uvedený podkladový betón C16/20 hrúbky 100 mm. Vo
výkaze  výmer  sa  podkladový  betón  nenachádza.  Doplní  verejný  obstarávateľ  výkaz  výmer  alebo  do  ktorej  položky  má  uchádzač  chýbajúci
podkladový betón zahrnúť?

Odpoveď:

Ceny  podkladných  betónov  si  uchádzač  započíta  v jednotkových  cenách  položky  126  Betonové  prefabrikáty  kanalizačných  šachiet
priemeru 1000 mm (kónus, prstence, skruže, tesnenie.....)

6.       V dokumente „D.1.1 Technická správa“  je uvedené  „V prípade výskytu vysokej hladiny spodnej vody počas výkopových prác sa zriadi v dne
ryhy drenáž  DN  80  (alebo DN  150)  za účelom  odvedenia  vody  do  čerpacej  jamy.“  V dokumente B  Súhrnná  technická  správa  je  uvedené  „Podľa
inžiniersko-geologického prieskumu sa predpokladá, že časť stokovej siete v jej najhlbších miestach sa pravdepodobne bude zakladať pod hladinou
podzemnej vody.  V prípade  výskytu  podzemnej  vody  v  stavebnej  ryhe  a zakladania  (potrubia,  ČS)  pod hladinou  podzemnej  vody  sa  uvažuje  so
znižovaním jej hladiny čerpaním.“ Vo výkaze výmer nie je zhotovenie drenáže, čerpacej jamy ani čerpanie vody uvedené. Doplní verejný obstarávateľ
výkaz výmer alebo do ktorej položky má uchádzač chýbajúce položky zahrnúť?

Odpoveď:

VO neupraví VV, Čerpanie vody komplet si uchádzač započíta v položke 12 Výkop ryhy šírky 600-2000mm horn.3 nad 10000 m3

7.       Vo výkaze výmer nie  je uvedené vodorovné dopravné značenie. Má uchádzač uvažovať vo svojej ponuke s vodorovným dopravným značením?
Ak áno s akým množstvom a do ktorých položiek to má uchádzač zahrnúť? Alebo doplní verejný obstarávateľ výkaz výmer?

Odpoveď:

Áno uchádzač  má  uvažovať  vo  svojej ponuke  ponuke  s  vodorovným  dopravným značením   a započíta si  to  v jednotkových cenách  v
zmysle SP

 

16.04.2024 13:06:28 17.05.2024 23:32:22

26 Dátum podania:Poradové číslo: Zverejnené:08.04.2024 14:07:43 17.05.2024 23:32:22



Vytvorené dňa: 08.08.2024 10:33:12

Vysvetľovanie

Obec Reca

Výstavba kanalizácie v obci Reca – I. etapaNázov zákazky:

Obstarávateľ:

Užívateľ: 100003682Strana: 10 z 20 Vytvorené dňa: 08.08.2024 10:33:12

Dobrý deň,

žiadame vás o vysvetlenie súťažných podkladov k nasledovným bodom:

1.

Domnievame sa, že pre SO 01 – Stoková sieť, v Položke č. 62: „Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve
0,50 kg/m2“ je nesprávna výmera. Upraví Verejný obstarávateľ výmeru pre danú položku?

Odpoveď:

VO neupraví VV, uchádzač ocení predložený VV, fakturácia bude v zmysle SP

2.

V prílohe SO 01 Stoková sieť  – Vzorový priečny  rez, je pre spätnú úpravu asfaltových vrstiev štátnej cesty uvedená skladba 2x z ACO  11 v hr. 50
mm, pričom vo výkaze výmer je uvedená položka len pre 1 vrstvu z ACO 11 v hr. 50 mm.
Poprosíme Verejného obstarávateľa o vysvetlenie ako uvažoval pri výpočte výmery v danej položky č.63 „Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v
pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. I, po zhutnení hr. 50 mm, štátna a miestna asfaltová cesta“?

Odpoveď:

VO neupraví VV, uchádzač ocení predložený VV, fakturácia bude v zmysle SP.

3.

Domnievame sa, že pre SO 01 – Stoková sieť, v Položke č. 156: „Poplatok za skladovanie  - bitúmenové zmesi, uholný decht, dechtové výrobky  (17
03), ostatné“  je nesprávna výmera. Výmera 2 993,619  ton, nekorešponduje s prepočtami uvedených  koeficientov pre položky  č.3, 4, 7 a 8. Upraví
Verejný obstarávateľ výmeru pre danú položku a taktiež pre nadväzujúce položky č.153 a č.154?

Odpoveď:

VO neupraví VV, uchádzač ocení predložený VV, fakturácia bude v zmysle SP

4.

Vo VV sú p.č. 24,25,26,27, kt. popisujú hnané paženia v množstve 1894 m2 a s prepažovaním 545,832 m2. Kde je nutné používať tento druh paženia?

Odpoveď:

Hnané paženie sa uvažovalo v rámci realizácie kanalizačných šachiet

 

Za odpovede vám vopred ďakujeme.

25 Dátum podania:Poradové číslo: Zverejnené:

Otázka č. 1 :

V Súťažných podkladoch, príloha č. C.1 Cenová tabuľka – výkaz výmer.xlsx je hárok SO 02 NN prípojky pre ČS. V Súťažných podkladoch je uvedené,
že pravdepodobným prevádzkovateľom sa stane v čase realizácie BVS. Podľa vyjadrenia potencionálneho dodávateľa NN prípojky sú istenia, káble a
celý projekt pre požiadavky prevádzkovateľa  BVS od  06/2023 nedostatočné. Hlavné  ističe pred  elektromermi by mali  mať prúd  ČS – A 80 A. BVS
požaduje, aby káble z mokrej šachty (čerpadlá) nešli priamo do rozvádzača, ale aby išli do oddeľovacej prepojovacej skrinky MX a odtiaľ aby pevné
káble išli do rozvádzača. Cieľom má byť, aby sa výpary z mokrej šachty nedostávali do rozvádzača, ale iba do MX.

Otázka : Žiadame verejného obstarávateľa o preverenie danej požiadavky a prípadnú opravu v ýkazu výmer pre SO 02 NN prípojky pre ČS.

Odpoveď:

Uchádzač  započíta  do  jednotkových  cien  v rámci  SO  02  NN  prípojka   v položkách  7  -10  požiadavky  budúceho  prevádzkovateľa  na
technické riešenie (viď Zmluva o budúcej zmluve, ktorú verejný obstarávateľ v rámci vysvetlenia prikladá).

 

08.04.2024 09:17:07 17.05.2024 23:32:22

24 Dátum podania:Poradové číslo: Zverejnené:

Otázka č. 1 :

V Súťažných podkladoch, príloha č. C.1 Cenová tabuľka – výkaz výmer.xlsx je hárok VRN, ktorý obsahuje položku

12        000PC 7          Dočasné zaistenie inžinierskych sietí vo výkope     kpl       1,000

V Súťažných podkladoch, príloha č. C.1 Cenová tabuľka – výkaz výmer.xlsx je hárok SO01 Stoková sieť , ktorý obsahuje položky :

03.04.2024 14:51:36 17.05.2024 23:32:22



Vytvorené dňa: 08.08.2024 10:33:12

Vysvetľovanie

Obec Reca

Výstavba kanalizácie v obci Reca – I. etapaNázov zákazky:

Obstarávateľ:

Užívateľ: 100003682Strana: 11 z 20 Vytvorené dňa: 08.08.2024 10:33:12

9 K 119001411.S Dočasné zaistenie podzemného potrubia DN do 200 m 133,200

10        K         119001422.S   Dočasné zaistenie káblov a káblových tratí do 6 káblov     m         24,000

Máme zato, že položky sú duplicitné. Pokiaľ sa nedomnievame správne, že ide o duplicitu, žiadame verejného obstarávateľa o jasnú špecifikáciu, čo
má byť predmetom nacenenia v hárku VRN v položke :

12 000PC 7    Dočasné zaistenie inžinierskych sietí vo výkope     kpl       1,000

Otázka 1.1 :

Žiadame verejného obstarávateľa, pokiaľ sa v hárku VRN nachádza duplicitná položka k položkám v SO01 Stoková sieť aby upravil výkazy výmer,
aby duplicitné položky boli odstránené.

Odpoveď:

1.1.    Menované položky sa vzťahujú na SO 01 a položky VRN požadujeme oceniť v súvislosti s ostatnými SO a PS .

Otázka 1.2 :

Pokiaľ sa nejedná o duplicitu k položkám v hárku SO01 Stoková sieť :

9          K         119001411.S   Dočasné zaistenie podzemného potrubia DN do 200          m         133,200

10        K         119001422.S   Dočasné zaistenie káblov a káblových tratí do 6 káblov     m         24,000

žiadame verejného obstarávateľa o jasnú špecifikáciu, čo má byť predmetom nacenenia v hárku VRN v položke :

12 000PC 7    Dočasné zaistenie inžinierskych sietí vo výkope     kpl       1,000

Odpoveď:

1.2 Menované položky sa vzťahujú na SO 01 a položky VRN požadujeme oceniť v súvislosti s ostatnými SO a PS.

23 Dátum podania:Poradové číslo: Zverejnené:

Otázka č. 1 :

V Súťažných podkladoch, príloha č. C.1 Cenová tabuľka – výkaz výmer.xlsx je hárok VRN, ktorý obsahuje položku

9          000PC 4          Dočasné dopravné značenie, vrátane vypracovania projektu organizácie dopravy počas výstavby a jeho odsúhlasenie           kpl
 1,000

Otázka : Žiadame verejného obstarávateľa, pokiaľ disponuje zoznamom dopravného značenia o zaslanie výkresov dočasného dopravného značenia,
alebo zoznam a počet značiek, ktoré má mať zhotoviteľ k dispozícii pri realizácii.

Odpoveď:

Uchádzač tieto položky započíta v jednotkových cenách v zmysle SP.

 

02.04.2024 13:03:11 17.05.2024 23:32:22

22 Dátum podania:Poradové číslo: Zverejnené:

Otázka č. 1 :

V Súťažných podkladoch, príloha č. C.1 Cenová tabuľka – výkaz výmer.xlsx je hárok VRN, ktorý obsahuje položku

7          000PC 2          Provizórne úpravy v rámci stavby - prechody pre peších a prejazdy, ohradenie a osvetlenie výkopov, označenie staveniska   kpl
 1,000

Máme zato, že položky, ktoré sú na dočasné  lávky a provizórne zábrany okolo výkopov pre SO 01 Stoková sieť sú obsiahnuté v položkách SO 01
Stoková sieť

158      K         999 99 Fyzické zábrany okolo výkopov        m         11 800,080

159      M         136119            Prekrytie výkopu oceľovým plechom 2000x1000 mm hrúbky 50 mm vrátane manipulácie mechanizmom   ks        5,000

160      M         93495  Drevená lávka pre chodcov s obojstranným zábradlím       m2       20,000

Otázka : Žiadame verejného obstarávateľa o špecifikáciu, čo má byť nacenené v hárku  VRN pod číslom položky  7            000PC 2          Provizórne
úpravy v rámci stavby - prechody pre peších a prejazdy, ohradenie a osvetlenie výkopov, označenie staveniska   kpl       1,000

Odpoveď:

02.04.2024 10:37:43 17.05.2024 23:32:22



Vytvorené dňa: 08.08.2024 10:33:12

Vysvetľovanie

Obec Reca

Výstavba kanalizácie v obci Reca – I. etapaNázov zákazky:

Obstarávateľ:

Užívateľ: 100003682Strana: 12 z 20 Vytvorené dňa: 08.08.2024 10:33:12

Menované položky sa vzťahujú na SO 01 a položky VRN požadujeme oceniť v súvislosti s ostatnými SO a PS.

21 Dátum podania:Poradové číslo: Zverejnené:

Otázka:

Obj.: SO 02 NN prípojka pre ČS A: pol. č. 41 – 44

V uvedených položkách je nulové množstvo. Uchádzač oceňuje tieto položky? Dopĺňajú sa JC a aj množstvá?

Odpoveď:

Doprava 25% Mechanizmy 50,702% Podružný materiál 18,808% Podiel pridružených výkonov 60,702%   Verejný obstarávateľ doplní %-né
vyčíslenie pre položky č. 41 až 44 v hárku SO  02 – NN prípojka pre ČS A v prílohe č. C.1 Cenová tabuľka  – výkaz výmer.xlsx.    Zmena je
uvedená v dokumente s názvom „Prehľad všetkých vysvetlení a zmien – po vysvetlení a zmene 4“ – pozri zmenu uvedenú v riadku č. 33.

28.03.2024 14:04:43 17.05.2024 23:32:22

20 Dátum podania:Poradové číslo: Zverejnené:

Dobrý deň,

nižšie zasielame otázky:

1.) Popis: V súťažných podkladoch  – Príloha č. E.1 Zmluva o dielo sa uvádza  financovanie stavby v súlade s bodom 3.3, podbod 3.3.2 – na základe
mesačnej  fakturácie.  Z verejne  dostupných  zdrojov  –  Zmluva  č.  230188  08U01  v znení  Prílohy  č.1  je  zrejmé,  že  financovanie  stavby  formou
preplácania Žiadosti  bude maximálne  1x štvrťročne.  Otázka:  Zosúladí Verejný  obstarávateľ uvedený  nesúlad  medzi Zmluvou  o dielo a Zmluvou o
poskytnutí dotácie? Alebo zabezpečí priebežné financovanie z vlastných zdrojov?

Odpoveď:

Verejný obstarávateľ upraví fakturáciu štvrťročne.   V nadväznosti na zmenu fakturácie verejný obstarávateľ upraví aj bod 3.3.1 zmluvy o
 dielo.    Zmena  je  uvedená v  dokumente s  názvom  „Prehľad všetkých  vysvetlení a  zmien  – po vysvetlení  a zmene  4“ –  pozri zmenu
uvedenú v riadku č. 30.   Zároveň verejný obstarávateľ poskytuje upravenú prílohu č. E.1 Zmluva o dielo.

2.) Popis: Z predmetu diela je zrejmé, že uchádzač bude musieť plniť požiadavky vyplývajúce z dikcie zákona č. 79/2015 o odpadoch. Otázka: Doplní
Verejný  obstarávateľ  do  preukázania  technickej  spôsobilosti  uchádzača  požiadavku  na  plnenie  vyplyvajúce  zo  zákona  č.  79/2015,  resp.  akým
spôsobom preverí zákonný postup pri nakladaní s odpadmi?

Odpoveď:

VO nedoplní  požiadavku na preukázanie technickej spôsobilosti a Zhotoviteľ pri  fakturácii preukáže doklad o likvidácii odpadov ako aj
pri odovzdaní a prevzatí diela.

3.)  Popis:  Z predmetu  diela  je  zrejmé,  že  predmetom  diela  sú  aj  práce,  kde  sa  vyžadujú  predpoklady  na  zabezpečenie  ochrany  informačnej
bezpečnosti a na ochranu dôvernosti informácií, ktoré sú nevyhnutným predpokladom pre prevádzkovanie predmetu obstarávania v zmysle legislatívy
o ochrane  strategickej  infraštruktúry.  Otázka:  Doplní  Verejný  obstarávateľ  do  preukázania  technickej  spôsobilosti  uchádzača  požiadavku  na
zabezpečenie ochrany informačnej bezpečnosti v zmysle legislatívnych požiadaviek na prevádzku verejných vodovodov a kanalizácií?

Odpoveď:

VO nedoplní požiadavku na zabezpečenie ochrany informačnej bezpečnosti.

 

 

28.03.2024 11:44:07 17.05.2024 23:32:22

19 Dátum podania:Poradové číslo: Zverejnené:

Otázka č. 3 :

V Súťažných podkladoch, príloha č. C.1 Cenová tabuľka – výkaz výmer.xlsx v hárku SO 01 - Stoková sieť sa nachádzajú položky :

20        K         175101101.S   Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodenia sypaniny            m3       3 201,154

21        M         583310002900.S        Štrkopiesok frakcia 0-16 mm t           5 345,927

Podľa  skúseností  pri  výstavbe  kanalizácií  máme  zato,  že  prevodník  kameniva  1,67  t/m3  nie  je  postačujúci,  zemina  sa  pohybuje  1,67  t/m3,  nie
kamenivo.

Otázka : Žiadame verejného obstarávateľa o prehodnotenie, či je prevodník na kamenivo pre zásypy uvažovaný  pre položku štrkodrvy, p.č. 21      M
  583310002900.S         Štrkopiesok  frakcia  0-16  mm  t  vo  výkaze  výmer  1,67  t/m3  postačujúci.  Pokiaľ  nie  je,  upraví  verejný  obstarávateľ  výmeru
položky štrkodrvy ?

Odpoveď:

28.03.2024 09:02:12 17.05.2024 23:32:22



Vytvorené dňa: 08.08.2024 10:33:12

Vysvetľovanie

Obec Reca

Výstavba kanalizácie v obci Reca – I. etapaNázov zákazky:

Obstarávateľ:

Užívateľ: 100003682Strana: 13 z 20 Vytvorené dňa: 08.08.2024 10:33:12

 
VO neupraví VV, Uchádzač ocení VV.

18 Dátum podania:Poradové číslo: Zverejnené:

Otázka č. 2 :

V Súťažných podkladoch, príloha č. C.1 Cenová tabuľka – výkaz výmer.xlsx v hárku SO 01 - Stoková sieť sa nachádzajú položky :

30        K         174101002.S  Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov nad 100 do 1000 m3  m3       5 292,790

31        M         583410004300.S        Štrkodrva frakcia 0-32 mm     t           10 003,373

Podľa  skúseností  pri  výstavbe  kanalizácií  máme  zato,  že  prevodník  kameniva  1,5  t/m3  nie  je  postačujúci,  zemina  sa  pohybuje  1,67  t/m3,  nie
kamenivo.

Otázka : Žiadame verejného obstarávateľa o prehodnotenie, či je prevodník na kamenivo pre zásypy uvažovaný  pre položku štrkodrvy, p.č.31       M
 583410004300.S        Štrkodrva frakcia 0-32 mm    t vo výkaze výmer 1,5 t/m3 postačujúci. Pokiaľ nie je, upraví verejný obstarávateľ výmeru položky
štrkodrvy ?

Odpoveď:

VO neupraví VV, Uchádzač ocení VV.

28.03.2024 08:59:22 17.05.2024 23:32:22

17 Dátum podania:Poradové číslo: Zverejnené:

Otázka č. 1 :

V Súťažných  podkladoch,  príloha  č.  C.1  Cenová  tabuľka  –  výkaz  výmer.xlsx  v  hárku  SO  01  -  Stoková  sieť  sa  nachádzajú  položky  pre  odvoz
vybúraných hmôt a sutiny a poplatky za uskladnenie vybúraných hmôt :

153      K         979081111.S   Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km         t           2 715,889

154      K         979081121.S   Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km t           38 022,446

155      K         979089012.S  Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné    t            207,658

156      K         979089212.S  Poplatok za skladovanie - bitúmenové zmesi, uholný decht, dechtové výrobky (17 03 ), ostatné   t           2 993,619

157      K         171209002.S  Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné      t            224,642

Máme zato,  že výmery poplatkov  za uskladnenie  z vybúraných hmôt nie  sú podľa  nápočtu výkazu  výmer správne. Celková hmotnosť vybúraných
hmôt je  2 715,89 t, preto aj súčet poplatkov vybúraných hmôt mal byť 2 715,89 t . Máme zato, že položky poplatkov za vybúrané hmoty by mali mať
nasledovné výmery :

155      K         979089012.S  Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné    t           194,49

156      K         979089212.S  Poplatok za skladovanie - bitúmenové zmesi, uholný decht, dechtové výrobky (17 03 ), ostatné   t           2 300,8

157      K         171209002.S  Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné      t           220,6

Otázka  :  Žiadame  verejného  obstarávateľa  o opravu  výkazu  výmer  SO  01  –  Stoková  sieť   položiek  155,156  a  157,  aby  boli  položky  v súlade  s
odvozom sute a vybúraných hmôt a aby súčet podľa výpočtu bol 2 715,89 t .

Odpoveď:

VO neupraví VV uchádzač ocení položky vo VV.

28.03.2024 08:55:17 17.05.2024 23:32:22

16 Dátum podania:Poradové číslo: Zverejnené:

Otázka č. 1:

Na  jednom z hárkov,  ktoré  tvoria VV,  je objekt  „VRN“. Daný objekt nie  je zahrnutý  v rekapitulácií objektov stavby. Má byť aj  tento objekt  „VRN  –
Vedľajšie rozpočtové náklady“ zahrnutý v cene stavby?

Odpoveď:

Áno  v prílohe  bude  VV  vrátane  VRN.   Verejný  obstarávateľ  doplní  prílohu  č.  C.1  Cenová  tabuľka  –  výkaz  výmer.xlsx  o   celkovú
rekapituláciu stavby,  ktorá bude  zahŕňať  aj  VRN  (Príloha č.  C.1  Cenová tabuľka-výkaz výmer-celkova rekapitulacia  stavby).  Zmena  je
uvedená v dokumente s názvom „Prehľad všetkých vysvetlení a zmien – po vysvetlení a zmene 4“ – pozri zmenu uvedenú v riadku č. 26.

28.03.2024 06:55:56 17.05.2024 23:32:22

15 Dátum podania:Poradové číslo: Zverejnené:27.03.2024 16:18:00 17.05.2024 23:32:22



Vytvorené dňa: 08.08.2024 10:33:12

Vysvetľovanie

Obec Reca

Výstavba kanalizácie v obci Reca – I. etapaNázov zákazky:

Obstarávateľ:

Užívateľ: 100003682Strana: 14 z 20 Vytvorené dňa: 08.08.2024 10:33:12

V súťažných podkladoch verejný obstarávateľ uvádza:

1.1           Uchádzač môže doklady na preukázanie splnenia podmienok účasti predbežne nahradiť:

1.1.1           jednotným európskym  dokumentom  v zmysle §  39  ZVO  (podrobnejšie  inštrukcie  sú v na web  stránke  Úradu  pre verejné  obstarávanie:
https://www.uvo.gov.sk/jednotny-europsky-dokument-pre-verejne-obstaravanie-602.html), a/alebo

1.1.2           čestným  vyhlásením,  v ktorom  vyhlási,  že  spĺňa  všetky  podmienky  účasti  určené  verejným  obstarávateľom  a poskytne  verejnému
obstarávateľovi na požiadanie doklady, ktoré čestným vyhlásením nahradil. Uchádzač môže v čestnom vyhlásení uviesť aj  informácie o dokladoch,
ktoré sú  priamo  a bezodplatne prístupné  v elektronických databázach,  vrátane  informácií  potrebných  na  prístup  do  týchto  databáz  a informácie o
dokladoch, ktoré verejnému obstarávateľovi predložil v inom verejnom obstarávaní a sú naďalej platné. Vzor čestného vyhlásenia tvorí prílohu č. A.2
týchto súťažných podkladov.

1.2           Ak uchádzač využíva na preukázanie splnenia podmienok účasti kapacity alebo zdroje  inej osoby podľa ust. § 33 ods. 2 a/alebo § 34 ods. 3
ZVO, predloží samostatný formulár JED za každú takúto osobu, riadne vyplnený a s podpisom príslušných subjektov.

1.3            Ak  uchádzač  použije  JED  alebo  čestné  vyhlásenie,  verejný  obstarávateľ  môže  na  účely  zabezpečenia  riadneho  priebehu  verejného
obstarávania postupovať podľa § 39 ods. 6 ZVO.

1.4            Doklady  preukazujúce  splnenie  podmienok  účasti  predkladá  verejnému  obstarávateľovi  uchádzač  podľa  §  55  ods.  1  ZVO  v čase  a
spôsobom určeným verejným obstarávateľom.

Otázka 1: Chápeme správne, že môžeme predložiť na splnenie podmienok účasti Čestné prehlásenie, tak ako sa uvádza v bode 1.1.2?

Otázka  2:  A za  subdodávateľa resp.  tretiu osobu  môžme tak  isto  predložiť čestné  prehlásenie?  (nakoľko hodnota  zákazky zodpovedá  podlimitnej
zákazke).

Odpoveď:

Áno, uchádzač môže predbežne nahradiť doklady určené verejným obstarávateľom na preukázanie splnenia podmienok účasti čestným
vyhlásením.

Podmienky súťaže neobsahujú požiadavku, aby subdodávateľ spĺňal podmienky účasti týkajúce sa osobného postavenia.

Uvedeným  ale  nie  je  dotknutá  povinnosť  preukázať  splnenie  podmienok  účasti  osobného  postavenia  u  poskytovateľov  zdrojov  v
zmysle § 33 ods. 2 zákona o verejnom obstarávaní (ďalej len „ZVO“) a u poskytovateľa kapacít v zmysle § 34 ods. 3 ZVO.

Zároveň dávame  do pozornosti   metodické usmernenie  Úradu pre  verejné  obstarávanie č.  3092-5000/2021,  v ktorom sa  okrem  iného
uvádza:

„Zodpovednosť  za  predloženie  ponuky  a  za  jej  obsah  nesie  sám  uchádzač,  nakoľko  jemu  je  adresované  aj  prípadné  vylúčenie  z
verejného obstarávania.  Je  tak  na  ňom  akým  spôsobom prejaví  svoju  vôľu  nahradiť  jednotlivé doklady.  Môže sa  na  základe  toho
rozhodnúť, že svojim čestným vyhlásením pokryje  „celú svoju ponuku“, t.  j ., že sa bude vzťahovať aj na  tretie osoby, prípadne aj na
subdodávateľov alebo sa ním rozhodne nahradiť  len niektoré doklady. Zákonná úprava nebráni ani  takému postupu, že uchádzač v
ponuke predloží osobitné čestné vyhlásenia jednotlivých tretích osôb alebo navrhovaných subdodávateľov.“

„Z  uvedeného  teda  vyplýva,  že  zákon  o  verejnom  obstarávaní  explicitne  nestanovuje  povinnosť  hospodárskeho  subjektu  uviesť  v
čestnom  vyhlásení  aj  využitie  kapacít  inej  osoby  na  účely  preukázania  splnenia  podmienok  účasti  týkajúcich  sa  finančného  a
ekonomického postavenia, resp. technickej a odbornej spôsobilosti a taktiež nestanovuje povinnosť osobitného predloženia čestného
vyhlásenia za takúto inú osobu (...).“

14 Dátum podania:Poradové číslo: Zverejnené:

Otázka č. 1 :

V Súťažných podkladoch, príloha č. C.1 Cenová tabuľka – výkaz výmer.xlsx v hárku SO 02 – NN prípojka pre ČS A sa nachádzajú položky por. Číslo
41,42,43 a 44 :

41         K              D          Doprava                                  %             0,00

42          K             Mech     Mechanizmy                             %            0,00

43          K             PM         Podružný materiál                    %            0,00

44          K             PPV        Podiel pridružených výkonov      %           0,00

Otázka  : Žiadame verejného obstarávateľa o určenie spôsobu nacenenia  týchto  položiek. Môže zhotoviteľ sám určiť  množstvo v  %-nom vyjadrení,
alebo % určí verejný obstarávateľ a bude upravený výkaz výmer?

Odpovedať:

Doprava 25% , Mechanizmy 50,702% , Podružný materiál 18,808% , Podiel pridružených výkonov 60,702%  .Verejný obstarávateľ doplní %-
né vyčíslenie pre položky č. 41 až 44 v hárku SO 02 – NN prípojka pre ČS A v prílohe č. C.1 Cenová tabuľka – výkaz výmer.xlsx.   Zmena je
uvedená v dokumente s názvom „Prehľad všetkých vysvetlení a zmien – po vysvetlení a zmene 4“ – pozri zmenu uvedenú v riadku č. 23.
 Zároveň verejný obstarávateľ poskytuje upravené súťažné podklady.

27.03.2024 12:01:21 17.05.2024 23:32:22



Vytvorené dňa: 08.08.2024 10:33:12

Vysvetľovanie

Obec Reca

Výstavba kanalizácie v obci Reca – I. etapaNázov zákazky:

Obstarávateľ:

Užívateľ: 100003682Strana: 15 z 20 Vytvorené dňa: 08.08.2024 10:33:12

 
Otázka č. 2 :

V Súťažných podkladoch, príloha č. C.1 Cenová tabuľka – výkaz výmer.xlsx v hárku SO 01 – stoková sieť sa nachádzajú položky  :

124       K          894411151.S    Zhotovenie  šachty  kanaliz.  z  betónových  dielcov  s  obložením  dna  betónom  tr.  C  25/30,  vzdušníkové  šachty    ks
78,000             0,00

125      M         59224001        Betonové prefabrikáty vzdušníkových šachiet  rozmeru 1000x1000 mm (dno, skruže, tesnenie.....)                ks        2,000
 0,00             P                     "Poznámka k položke: KPS – kapsové plastové stupadlo"

126      M         59224000        Betonové prefabrikáty kanalizačných šachiet priemeru 1000 mm (kónus, prstence, skruže, tesnenie.....)                       ks
 76,000             0,00

Máme zato,  že položka  124   K 894411151.S Zhotovenie šachty  kanaliz.  z betónových dielcov  s obložením  dna betónom  tr. C 25/30,  vzdušníkové
šachty  nie  je  monolitická  šachta,  ktorá  je  obsiahnutá  v Cenkrose,  ale  majú  byť  v položke  obsiahnuté  osadenia  prefa  dielcov  skruží,  konusu,
prefabrikovaného dna, vyrovnávacích prstencov, s príp. obetónovaním.

Otázka č.2.1  :  Žiadame verejného  obstarávateľa  o vyjadrenie,  či má  byť  táto položka  nacenená  ako montáž  jednotlivých  dielov prefabrikovaných
šachiet z dielcov, s príp. obetónovaním.

Otázka č.2.2  :  Žiadame verejného  obstarávateľa  o vyjadrenie,  či majú  byť  položky  por.  Číslo  125,126  materiálové   nacenené ako  prefabrikovaná
šachta z dielcov 76ks a vzdušníková prefa šachta 2 ks  s nápočtom všetkých prefabrikovaných dielcov, vrát. tesnenia, z ktorých sa šachta skladá v
položke, čiže ako agregovaná položka materiálovej položky.

Odpoveď:

2.1  a  2.2  jedná  sa  o agregované  položky  nacenené  ako  prefabrikovaná  šachta  z  dielcov  76ks  a  vzdušníková  prefa  šachta  2  ks   s
nápočtom  všetkých  prefabrikovaných  dielcov,  vrát.  tesnenia,  z  ktorých  sa  šachta  skladá  v  položke,  čiže  ako  agregovaná  položka
materiálovej položky

13 Dátum podania:Poradové číslo: Zverejnené:

Dobrý deň,

Žiadame Obstarávateľa o potvrdenie správnosti výmery v SO 01 Stoková sieť, v časti Komunikácie. Položka  s kódom 573211108.S Postrek asfaltový
spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve 0,50 kg/m2.

Je správna výmera 30 001,178 m2? Pretože celková výmera nových asfaltov je 3708 m2 ( AC 22 hr 150 mm) + 7280 m2 ( AC 11 hr 50 mm).

Ďakujeme.

Odpoveď:

Uchádzač ocení VV a fakturácia bude v zmysle súťažných podkladov.

 

26.03.2024 11:04:22 17.05.2024 23:32:22

12 Dátum podania:Poradové číslo: Zverejnené:

Otázka č. 1 :

V Súťažných podkladoch, príloha č. C.1 Cenová tabuľka – výkaz výmer.xlsx v hárku SO 01 - Stoková sieť sa nachádzajú položky pre skúšky  tesnosti
kanalizácie a tlakové skúšky :

SO 01    Stoková sieť        892241111.S    Ostatné práce na rúrovom vedení, tlakové skúšky kanalizačného potrubia DN do 80          m            116,880

SO 01    Stoková sieť        892271111.S    Ostatné práce na rúrovom vedení, tlakové skúšky vodovodného potrubia DN 100 alebo 125           m            2
708,540

SO 01    Stoková sieť        892311000.S    Skúška tesnosti kanalizácie D 150 mm    m            851,500

SO 01    Stoková sieť        892351000.S    Skúška tesnosti kanalizácie D 200 mm    m            93,400

SO 01    Stoková sieť        892371000.S    Skúška tesnosti kanalizácie D 300 mm    m            2 246,600

SO 01    Stoková sieť        892372111.S    Zabezpečenie koncov vodovodného potrubia pri tlakových skúškach DN do 300                ks           6,000

V Súťažných podkladoch v časti D bod  3.1.5 verejný obstarávateľ požaduje  v Zozname a popise strojového vybavenia  1ks kamerový monitoring  –
monitoring potrubia kamerou od priemeru min. DN 150.

Položky pre kamerový monitoring potrubí však vo výkaze výmer chýbajú. Doplní verejný obstarávateľ položky pre monitoring potrubia DN 150 ,DN
200 a DN 300 do výkazu výmer ?

Odpoveď:

26.03.2024 09:59:31 17.05.2024 23:32:22



Vytvorené dňa: 08.08.2024 10:33:12

Vysvetľovanie

Obec Reca

Výstavba kanalizácie v obci Reca – I. etapaNázov zákazky:

Obstarávateľ:

Užívateľ: 100003682Strana: 16 z 20 Vytvorené dňa: 08.08.2024 10:33:12

 
Nie,  verejný  obstarávateľ  do  výkazu  výmer  uvedené  položky  nedoplní.  Uvedené  náklady  si  záujemca/uchádzač  zahrnie  do
jednotkových cien všetkých položiek výkazu výmer v zmysle súťaž. podkladov.

 

11 Dátum podania:Poradové číslo: Zverejnené:

Dobrý deň,

po preštudovaní súťažných podkladov, žiadame verejného obstarávateľa o vysvetlenie, či má ponuka obsahovať aj vyplnený návrh zmluvy o dielo.

Ďakujeme.

S pozdravom

Odpoveď:

Nie,  vyplnený  návrh  Zmluvy  o dielo  uchádzač  do  ponuky  nepredkladá.  Zmluvu  o  dielo  predkladá  až  úspešný  uchádzač  v  procese
poskytovania súčinnosti s uzatvorením zmluvy (uchádzači v ponuke vyjadrujú len súhlas s obchodnými podmienkami v rámci čestného
vyhlásenia podľa požiadavky v bode 8.3.1 časti A. Pokyny pre uchádzačov súťažných podkladov).

 

26.03.2024 09:00:41 17.05.2024 23:32:22

10 Dátum podania:Poradové číslo: Zverejnené:

V  dokumente  „Príloha  č.  B.3_Všeobecné  požiadavky  Objednávateľa.docx“  v  časti  11,  bod  11.2,  písm.  o)  je  uvedené:  „monitoring  kanalizačného
potrubia TV kamerou so zobrazovaním sklonov vr. písomného elaborátu pred odovzdaním Diela – rozsah 100%,“ Domnievame sa správne, že tento
monitoring sa týka hlavných kanalizačných stôk?

Odpoveď:

Monitoring sa týka hlavných kanalizačných stôk.

 

25.03.2024 15:07:11 17.05.2024 23:32:22

9 Dátum podania:Poradové číslo: Zverejnené:

Otázka č. 1:

Žiadame o prehodnotenie znenia bodu 4.1.3 návrhu Zmluvy o dielo, druhej vety a zároveň  žiadame o zakotvenie  indexácie ceny podľa §  18 ods. 1
písm. a) zákona o VO, pričom navrhujeme zakotviť  identický spôsob ako  je zakotvený v Metodickom pokyne MDaV SR č. 19/2022, ktorý nadobudol
účinnosť dňa  8.6.2022  (pre nové  stavby:  https://www.mindop.sk/ministerstvo-1/doprava-3/institut-dopravnej-politiky/indexacne-vzorce  ).  Žiadame o
doplnenie   návrhu  Zmluvy  o  dielo  a zaviesť  indexáciu  podľa  vyššie  uvedeného.  Upraví  verejný  obstarávateľ  návrh  zmluvy  o dielo  a
doplní indexáciu?

Odpoveď:

Verejný obstarávateľ nesúhlasí s indexáciou vzhľadom na rozsah a relatívne krátku dobu výstavby.

Otázka č. 2:

Pre odstránenie akýchkoľvek pochybností žiadame verejného obstarávateľa o jednoznačnú formuláciu intervalu čiastkovej fakturácie, t.j. či interval je
určený na mesačnej báze, nakoľko sa z logiky veci mesačná  fakturácia  javí ako zamýšľaná, avšak výslovne  takto v návrhu Zmluvy o dielo nie  je
formulovaná. Doplní verejný obstarávateľ návrh Zmluvy o dielo?

Odpoveď:

Verejný obstarávateľ upraví fakturáciu štvrťročne.   V nadväznosti na zmenu fakturácie verejný obstarávateľ upraví aj bod 3.3.1 zmluvy o
 dielo.    Zmena  je  uvedená v  dokumente s  názvom  „Prehľad všetkých  vysvetlení a  zmien  – po vysvetlení  a zmene  4“ –  pozri zmenu
uvedenú v riadku č. 17.   Zároveň verejný obstarávateľ poskytuje upravenú prílohu č. E.1 Zmluva o dielo.

Otázka č. 3:

Žiadame verejného obstarávateľa o upresnenie poistnej sumy zo zodpovednosti za škodu spôsobenú pri výkone podnikateľskej činnosti a poistenie
diela, v zmysle bodu  4.11.1 a bodu 4.11.2,  t.j.  či poistné krytie má  byť v hodnote zmluvnej ceny s DPH alebo bez DPH. Rovnako žiadame o takéto
upresnenie aj ku bankovej záruke.

Odpoveď:

Poistná suma zo zodpovednosti  za škodu spôsobenú pri  výkone podnikateľskej činnosti a  poistenie diela ako aj  banková záruka sa
odvíja od zmluvnej ceny, ktorá je v zmluve definovaná ako cena vrátane DPH, viď definícia „Zmluvná cena“, bod 1.1 v Prílohe E.1 Zmluva o
 dielo.

25.03.2024 13:06:48 17.05.2024 23:32:22



Vytvorené dňa: 08.08.2024 10:33:12

Vysvetľovanie

Obec Reca

Výstavba kanalizácie v obci Reca – I. etapaNázov zákazky:

Obstarávateľ:

Užívateľ: 100003682Strana: 17 z 20 Vytvorené dňa: 08.08.2024 10:33:12

8 Dátum podania:Poradové číslo: Zverejnené:

Otázka č. 1 :

V Súťažných  podkladoch,  príloha  č.  C.1  Cenová  tabuľka  –  výkaz  výmer.xlsx  v  hárku  SO  01  -  Stoková  sieť  sa  nachádzajú  položky  pre  poklopy
čerpacej stanice a armatúrnej šachty k čerpacej stanici

130      K         899101111.S   Osadenie poklopu liatinového, kompozitného a oceľového vrátane rámu hmotn. do 50 kg         ks        5,000

131      M         283190001      Vstupný poklop uzamykateľný, kompozit rozmeru 600x600, zať. B125      ks            4,000

132      M         283190003      Vstupný poklop uzamykateľný, kompozit rozmeru 700x1200, zať. B125    ks            1,000

Vo výkrese č. prílohy D.1.10 Čerpacia stanica  – stavebná časť sú  navrhnuté poklopy kompozitné  B125  rozmerov 600x600, 800x600 a 700x1200 v
celkovom počte 3 ks.

Otázka  :  Žiadame  verejného  obstarávateľa  o opravu  výkazu  výmer  SO  01  –  Stoková  sieť   položiek  130,131  a 132,  aby  boli  položky  v súlade  s
výkresovou dokumentáciou typom poklopov, rozmermi aj počtom poklopov ČS a AŠ.

Odpoveď:

VO neupraví VV, uchádzač ocení VV v položkách 131 Vstupný poklop uzamykateľný, kompozit  rozmeru 600x600, zať. B125 v SO 01 a v
položke 132 Vstupný poklop uzamykateľný, kompozit rozmeru 700x1200, zať. B125 a to: 2ks 600x600 a 2ks 600x700.

22.03.2024 11:44:42 17.05.2024 23:32:22

7 Dátum podania:Poradové číslo: Zverejnené:

Otázka č.1:

V Súťažných podkladoch, príloha č. C.1 Cenová tabuľka – výkaz výmer.xlsx je hárok VRN, ktorý však nie je zahrnutý v hárku Rekapitulácia stavby,
ani v jednotlivých stavebných objektoch sa nikde nezapočítava.

Otázka : Akou formou má uchádzač náklady VRN započítať do celkovej stavby ? Bude upravený hárok Rekapitulácia stavby ?

Odpoveď:

Áno  v prílohe  bude  VV  vrátane  VRN.     Verejný  obstarávateľ  doplní  prílohu  č.  C.1  Cenová  tabuľka  –  výkaz  výmer.xlsx  o   celkovú
rekapituláciu stavby, ktorá bude zahŕňať aj VRN (Príloha č. C.1 Cenová tabuľka-výkaz výmer-celkova rekapitulacia stavby). Zmena je
uvedená v dokumente s názvom „Prehľad všetkých vysvetlení a zmien – po vysvetlení a zmene 4“ – pozri zmenu uvedenú v riadku č. 14.

22.03.2024 09:44:14 17.05.2024 23:32:22

6 Dátum podania:Poradové číslo: Zverejnené:

Dobrý deň,

1:  V zadávacom  výkaze  výmer  sa  v samostatnom  hárku  nachádza  položkový  výkaz  výmer  vedľajších  rozpočtových  nákladov,  ktorý  nie  je
započítavaný do celkovej rekapitulácie a do výpočtu celkovej ceny stavby.

Otázka: Opraví Verejný obstarávateľ zadávací výkaz výmer, aby vypočítaná cena celkom za stavbu zohľadňovala všetky objekty vrátane vedľajších
rozpočtových nákladov?

Odpoveď:

Áno  v prílohe  bude  VV  vrátane  VRN.     Verejný  obstarávateľ  doplní  prílohu  č.  C.1  Cenová  tabuľka  –  výkaz  výmer.xlsx  o   celkovú
rekapituláciu stavby, ktorá bude zahŕňať aj VRN (Príloha č. C.1 Cenová tabuľka-výkaz výmer-celkova rekapitulacia stavby). Zmena je
uvedená v dokumente s názvom „Prehľad všetkých vysvetlení a zmien – po vysvetlení a zmene 4“ – pozri zmenu uvedenú v riadku č. 11.

2: Podľa dokumentu Príloha  č. B.3 Všeobecné požiadavky Objednávateľa  bod  11.2 má byť predmetom  Zhotoviteľa zabezpečenie  archeologického
dozoru. V zadávacom výkaze výmer chýba položka pre ocenenie tejto činnosti.

Otázka: Doplní Verejný obstarávateľ do výkazu výmer položku pre ocenenie archeologického dozoru?

Odpoveď:

Nie, verejný obstarávateľ do  výkazu výmer uvedené  položky nedoplní. Uvedené náklady si  záujemca/uchádzač započíta vo  všetkých
položkách výkazu výmer v zmysle súťažných podkladov.

3: Podľa Zmluvy o dielo bod  4.11.2  je povinnosťou Zhotoviteľa zriadiť poistenie  Diela minimálne vo výške  Zmluvnej ceny a podľa zmluvného bodu
4.12.1 je uvedená povinnosť Zhotoviteľa zriadiť a udržiavať v platnosti bankovú záruku v predpísaných lehotách.

Otázka:  Doplní  Verejný  obstarávateľ  do  výkazu  výmer  položku  pre  ocenenie  finančných  nákladov  súvisiacich  s poistením  stavby  a bankovými
zárukami?

Odpoveď:

Nie, verejný obstarávateľ do  výkazu výmer uvedené  položky nedoplní. Uvedené náklady si  záujemca/uchádzač započíta vo  všetkých

22.03.2024 07:45:35 17.05.2024 23:32:22



Vytvorené dňa: 08.08.2024 10:33:12

Vysvetľovanie

Obec Reca

Výstavba kanalizácie v obci Reca – I. etapaNázov zákazky:

Obstarávateľ:

Užívateľ: 100003682Strana: 18 z 20 Vytvorené dňa: 08.08.2024 10:33:12

položkách výkazu výmer v zmysle súťažných podkladov.

 

Ďakujeme.

5 Dátum podania:Poradové číslo: Zverejnené:

VV, záložka PS01:

1) Položka PČ 9 „Bajonetový spoj (rýchlospojka typ "C") DN 50 mm“. Žiadame upresniť typ a druh spojky, keďže dodávka hadice s proti kusom nie  je
predmetom diela. Upraví obstarávateľ VV?

Odpoveď:

Špecifikácia bajonetového spoja = pevná spojka typ „C“, podľa DIN 14317

2) Chýba 1 ks posúvač DN80 v armatúrnej šachte. Sú vykázané len 2ks v ČS-A. V položkách PČ 10, 11 majú byť 3ks. Upraví obstarávateľ VV?

Odpoveď:

2. uchádzač do jednotkovej ceny v položkách 10,11 v PS Posúvač s ovládacím kolieskom, uzatvárací DN 80, liatinový, PN 16 si započíta aj 1
kus posúvač DN 80,

3) Chýba 5ks nerezová príruba DN80 PN16. V položke PČ 24 má byť 7ks. Upraví obstarávateľ VV?

Odpoveď:

3.  uchádzač hodnotu  za  5ks nerezová  príruba   si započíta  do  jednotkovej ceny  v položke  19,  20  PS  01  Montáž rúrok  Dxt  89x4  mm,  z
nehrdzavejúcej ocele tr. 17  a Rúra oceľová bezšvová nerezová d 88,9 mm, hr. steny steny 4,05 mm, ozn. 17 240,

4) Podľa výkresu č. E.1.2 „Čerpacia stanica – strojnotechnologická časť“ chýba vo VV pätkové koleno DN40 (DN50,DN65) 2ks na výtlaku ponorných
kalových čerpadiel v ČS-A. Upraví obstarávateľ VV?

Odpoveď:

4. uchádzač pätkové kolená započíta do jednotkovej ceny v položke 25 Ponorné kalové čerpadlo, osadenie + dodávka v  PS01

 VV, záložka PS02:

5) Položka PČ 79 „Kríž prírubový liatinový (TT-kus), DN 100/80, dĺ. 360 mm, PN 16 s epoxidovou ochrannou vrstvou, na vodu“ 2ks. Chceme upozorniť
obstarávateľa, že sa nevyrábajú redukované  liatinové TT-kusy (kríže). Je dostupný rovnoramenný kríž dimenzie DN80/DN80, alebo DN100/DN100. V
prípade použitia kríža DN100/DN100 je potrebné: a) prehĺbiť vzdušníkovú šachtu o 1 skruž 1600x1600x500 mm b) doplniť 2ks redukcia DN100/DN80
Prosíme upresniť, ktorý kríž má byť použitý. Upraví obstarávateľ VV?

Odpoveď:

5) Položka PČ 79 „Kríž prírubový liatinový (TT-kus), DN 100/80, dĺ. 360 mm, PN 16 s epoxidovou ochrannou vrstvou, na vodu“ sa vyrába

6) Chýba 2ks lemový nákružok PE 100 SDR 11 D/DN 110/100 s integrovanou prírubou. V položke PČ 89 majú byť 4ks. Upraví obstarávateľ VV?

Odpoveď:

6. uchádzač si 2ks  lemový nákružok PE 100 SDR 11 D/DN 110/100 s  integrovanou prírubou. započíta  do  jednotkovej ceny v položke 84
Montáž potrubia z dvojvsrtvového PE 100 SDR17/PN10 zváraných natupo D 110x6,6 mm, odvetranie ČS a v položke 85 Rúra HDPE na vodu
PE100 PN10 SDR17 110x6,6x12 m.

7) Položka PČ 97 „Tvarovky na tupo PE 100, na vodu, plyn a kanalizáciu, SDR 11 D 40 mm“ 5 ks. Žiadame presne vyšpecifikovať typ/názov (tvarovka
je všeobecné pomenovanie) a preveriť množstvo.

Odpoveď:

7. projektant VO nedoplní špecifikáciu a detailné typy tvaroviek budú riešené v RD

8)  Položka PČ  99  „Tvarovky na  tupo  PE  100,  na vodu,  plyn a  kanalizáciu,  SDR  11  D  50  mm“  28  ks.  Žiadame presne  vyšpecifikovať  typ/názov
(tvarovka je všeobecné pomenovanie) a preveriť množstvo.

Odpoveď:

8. projektant VO nedoplní špecifikáciu a detailné typy tvaroviek budú riešené v realizačnej dokumentácii

9) Chýba 1ks podzemná preplachovacia súprava s poklopom pre združené tlakové kanalizačné odbočenie TKP1. K súprave pre jej napojenie na TKP1
chýba 1ks lemový nákružok PE 100 SDR 11 D/DN 50/50 s integrovanou prírubou. Upraví obstarávateľ VV?

Odpoveď:

21.03.2024 09:01:18 17.05.2024 23:32:22



Vytvorené dňa: 08.08.2024 10:33:12

Vysvetľovanie

Obec Reca

Výstavba kanalizácie v obci Reca – I. etapaNázov zákazky:

Obstarávateľ:

Užívateľ: 100003682Strana: 19 z 20 Vytvorené dňa: 08.08.2024 10:33:12

9. uchádzač si 1ks podzemná preplachovacia súprava s poklopom pre združené tlakové kanalizačné odbočenie TKP1. K súprave pre jej
napojenie na TKP1 chýba 1ks lemový nákružok PE 100 SDR 11 D/DN 50 započíta do  jednotkovej ceny položky 82 Montáž kanalizačného
RC potrubia  z PE  100 RC SDR11 zváraného natupo  D  50x4,6 mm, výtlak TKP1 a položky  83 Rúra  jednovrstvová  na tlakovú  kanalizáciu
SDR11, 50x4,6x100 m, materiál: PE 100 RC v SO 01

10) Položka PČ 116 „Posúvač uzatvárací s ovládacím kolieskom DN 80, liatinový, PN 16.“ 6ks. Podľa výkresu D.1.9 „Vzorová vzdušníková šachta“ by
ich malo byť 4ks pre dve šachty. Upraví obstarávateľ VV?

Odpoveď:

10. VO neupraví VV uchádzač ocení uvedenú položku

11) Podľa výkresu č. D.1.9 „Vzorová vzdušníková šachta“ chýba 2ks „Bajonetový spoj (rýchlospojka typ "C") DN 80 mm“. Žiadame upresniť typ spoja,
viď otázka 1). Upraví obstarávateľ VV?

Odpoveď:

11. Špecifikácia bajonetového spoja = pevná spojka typ „C“, podľa DIN 14317

4 Dátum podania:Poradové číslo: Zverejnené:

Otázka č.1:

V predloženej PD SO 01 Stoková sieť je „ VZOROVÁ VZDUŠNÍKOVÁ ŠACHTA“ č. prílohy D.1.9 kde  je zakreslená v pôdoryse štvorcová šachta 1160
x1160mm pričom rez B-B ako aj popis legenda č.3 je uvedené – Prefa. šachtová skruž výšky 500mm.

Akého tvaru je vzdušníková šachta? (štvorcová, kruhová; monolitická alebo prefa.)

Odpoveď:

Jedná sa o prefabrikovanú štvorcovú šachtu.

 

20.03.2024 16:26:02 17.05.2024 23:32:22

3 Dátum podania:Poradové číslo: Zverejnené:

Dobrý deň,

Podľa PD a výkazu výmer je zrejmé, že niektoré stoky sú  trasované v štátnej ceste. Podľa vzorového priečneho rezu (výkresová príloha D.1.8) je pod
asfaltové vrstvy  v štátnych cestách  navrhnutý podklad  z betónu C20/25 hr.  200  mm vystužený  KARI sieťami. Máme za  to,  že realizáciu  uvedenej
konštrukčnej vrstvy zadaný výkaz výmer nezohľadňuje.

Žiadosť o  doplnenie: Žiadame Verejného obstarávateľa, aby doplnil do výkazu výmer položku pre ocenenie betónového podkladu C20/25 hr. 200
mm vrátane KARI siete a poslal uchádzačom opravený výkaz výmer.

Ďakujeme.

Odpoveď:

Položku pre  ocenenie  betónového  podkladu  C20/25  hr.  200  mm vrátane  KARI  siete  o  výmere  1832,4m2  ocení a  daný  výmer  ocení  v  položke  63
Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. I, po zhutnení hr. 50 mm, štátna a miestna asfaltová cesta  (Stoka
„A“  v dĺžke  320,16m, stoka  „AA“  v dĺžke  262,33m, stoka  „AA-3“  v dĺžke  195,54m, výtlak  „VA“  v dĺžke  300m a v šírke  1,7m je výmera  1832,65m2
vrátane KARI sieť D 6mm 10x10cm).

20.03.2024 14:04:18 17.05.2024 23:32:22

2 Dátum podania:Poradové číslo: Zverejnené:

Žiadame Verejného obstarávateľa o vysvetlenie nejasnosti v súťažných podkladoch.

1) K podmienkam účasti na preukázanie  technickej spôsobilosti a odbornej spôsobilosti Verejný obstarávateľ požaduje podľa § 34 ods. 1 písm. g) –
Uchádzač  musí  preukázať  svoju  odbornú  spôsobilosť  na  uskutočňovanie  stavebných  prác  potvrdením,  že  má  k  dispozícii  odborníkov:  Hlavný
stavbyvedúci  a  Zástupca  stavbyvedúceho,  ktorí  majú  Odbornú  spôsobilosť  na  výkon  činnosti  stavbyvedúceho  pre  kategóriu  Inžinierske  stavby,
podkategória 24 - potrubné, energetické a iné líniové stavby podľa zákona č. 138/1992 Zb. o autorizovaných architektoch a autorizovaných inžinieroch
v znení neskorších predpisov alebo ekvivalentnú odbornú spôsobilosť či odbornú kvalifikáciu podľa príslušných právnych predpisov.

Otázka č. 1: Uzná Verejný obstarávateľ pre pozíciu Hlavný stavbyvedúci a Zástupca stavbyvedúceho aj odborníkov, ktorí majú Odbornú spôsobilosť
na výkon  činnosti  stavbyvedúceho  pre  kategóriu  Inžinierske  stavby,  podkategória  23  -  vodohospodárske stavby  podľa  zákona  č.  138/1992  Zb.  o
autorizovaných architektoch a autorizovaných inžinieroch v znení neskorších predpisov?

Odpoveď:

Áno,  verejný  obstarávateľ  pre  pozíciu  Hlavný  stavbyvedúci  a  Zástupca  stavbyvedúceho  akceptuje  aj  odbornú  spôsobilosť  na  výkon  činnosti
stavbyvedúceho  pre  kategóriu  Inžinierske  stavby,  podkategória  23  -  vodohospodárske  stavby  podľa  zákona  č.  138/1992  Zb.  o  autorizovaných

20.03.2024 11:45:35 17.05.2024 23:32:22



Vytvorené dňa: 08.08.2024 10:33:12

Vysvetľovanie

Obec Reca

Výstavba kanalizácie v obci Reca – I. etapaNázov zákazky:

Obstarávateľ:

Užívateľ: 100003682Strana: 20 z 20 Vytvorené dňa: 08.08.2024 10:33:12

architektoch a autorizovaných inžinieroch v znení neskorších predpisov? Zároveň verejný obstarávateľ upraví podmienku účasti. Zmena je uvedená v
dokumente s  názvom  „Prehľad všetkých  vysvetlení  a  zmien  –  po vysvetlení  a  zmene  4“ –  pozri zmenu  uvedenú  v  riadku  č.  6.  Zároveň verejný
obstarávateľ poskytuje upravené súťažné podklady.

--------------

2)  Verejný obstarávateľ  vyžaduje  na zabezpečenie  ponuky  zloženie zábezpeky  vo  výške  45 000,- EUR.  Podľa bodu  16.2.1  V prípade  poskytnutia
zábezpeky formou bankovej záruky, uchádzač predloží bankovú záruku vo forme a spôsobom uvedeným v ustanovení bodu 8.7 tejto časti súťažných
podkladov. Bod 8.7 súťažných podkladov, však neobsahuje  informácie o spôsobe doručenia originálu bankovej záruky, ak banka uchádzača vydáva
listinnú formu bankovej záruky.

Otázka č. 2: Môže Verejný obstarávateľ uviesť spôsob a miesto doručenia originálu bankovej záruky za ponuku, vydanej v listinnej forme?

Odpoveď:

 Verejný obstarávateľ doplní informácie o spôsobe doručenia originálu bankovej záruky, ak banka uchádzača vydáva  listinnú formu bankovej záruky,
viď doplnený bod 8.7 v časti A . Pokyny pre uchádzačov, súťažných podkladov. Zároveň pôvodný bod 8.7 sa mení na bod 8.8 .   Verejný obstarávateľ
doplní  spôsob  a  miesto  doručenia  originálu  bankovej  záruky  za  ponuku,  vydanej  v  listinnej  forme,  viď  bod  21.3  a  21.4  v  časti  A.  Pokyny  pre
uchádzačov, súťažných podkladov.  Zmena je uvedená v dokumente s názvom  „Prehľad všetkých vysvetlení a zmien  – po vysvetlení a zmene  4“ –
pozri zmenu uvedenú v riadku č. 7.   Zároveň verejný obstarávateľ poskytuje upravené súťažné podklady.

1 Dátum podania:Poradové číslo: Zverejnené:

Otázka:

Verejnobstarávateľ požaduje v súťažných podkladoch nasledovné:

............Odborník  musí  zároveň  preukázať,  že  vykonával  činnosť  hlavného  inžiniera  projektu  alebo  zodpovedného  projektanta  pri  projektovaní
minimálne  jedného  projektu  v oblasti  výstavby  a/alebo  rekonštrukcii  Kanalizácie  v  stupni  DSP,  DSP/DRS  alebo  DP,  pri  ktorých  kumulatívny
investičný náklad stavby bol minimálne 1 000 000,- EUR bez DPH......

Čo myslí verejný obstarávateľ skratkou DP?

Odpoveď:

Pod skratkou DP sa myslí  projektová dokumentácia na ponuku,  t.j. projektová dokumentácia pre povolenie uskutočňovania  stavby alebo realizácie
stavby,  s dopracovaním  detailov  pre  potreby  výberu  zhotoviteľa  stavby,  najmenej  však  s dopracovaním  hrubých  výkazov  prác  a materiálov  pre
potreby zhotoviteľa stavby.

 

19.03.2024 15:12:05 20.03.2024 14:19:54


